

GAZETA LWOWSKA

Wychodzi codziennie o godzinie 4 po południu wyjątkiem świąt i niedziel.
Numer pojedynczy kosztuje w miejscu 5 centów, w przesyłce 7 centów. — Biuro Redakcyi i Administracyi ul. Wąłowa nr. 29. — Listy należy frankować. — Reklamacye otwarte wolne od opłaty.
Telefon redakcyi nr. 88.

Prenumerata z przesyłką pocztową wynosi rocznie 16 zł., półrocznie 8 zł., kwartalnie 4 zł., miesięcznie 1 zł. 35 ct. W miejscu rocznie 12 zł., półrocznie 6 zł., kwartalnie 3 zł., miesięcznie 1 zł.
Przewodnik naukowy i literacki, dodatek miesięczny do „Gazety Lwowskiej”, otrzymują cało- i półroczni abonenci bezpłatnie, jednakże ci tylko, którzy prenumerują od 1 stycznia do końca czerwca lub od 1 lipca do końca grudnia; ćwierćroczni i miesięczni za dopłatą, pierwsi 75 cent., drudzy 30 cent. — Przewodnik prenumerowany osobno kosztuje 4 zł.

Jednorazowe inseraty obliczają się po 7 centów, kilkorazowe po 6 centów od miejsca 1 wiersza.
Inseraty przyjmują: w Austrii i Niemczech wszystkie agencye anonsów; we Francyi, w Paryżu wyłącznie agencya p. Adama, Rue des St. Peres 84

CZEŚĆ URZĘDOWA

Jego ces. i król. Apostolska Mość wyjechał dnia 24 b. m. wieczór z Wiednia do Węgier.

C. k. sąd krajowy wyższy w Krakowie zamianował kancelistę sądu krajowego w Krakowie, Karola Engelmanna, kancelistą przy c. k. sądzie powiatowym w Wojniczu; nadzień Władysława Krzyżanowskiego, podoficera rachunkowego I klasy przy 40 pułku piechoty w Jarosławiu, kancelistą przy c. k. sądzie powiatowym w Rozwadowie.

C. k. Rada szkolna krajowa zamianowała tymczasowego nauczyciela szkoły etatowej w Tuturkowicach, Michała Jaworskiego, rzeczywistym nauczycielem tejże szkoły.

Dodatek na azio

do opłat za jazdę i frachty na austriackich kolejach żelaznych.
Także począwszy od 1 czerwca 1887 r., aż do dalszego rozporządzenia, nie będzie pobierany na kolejach żelaznych dodatek na azio do opłat, w srebrze wyrażonych.
Wiedeń, 25 maja 1887.

CZEŚĆ NIEURZĘDOWA

Lwów, 26 maja.

Choć już dni kilka oddziela nas od owego posiedzenia, na którym prezes gabinetu węgierskiego, pan Tisza, dał odpowiedź na znaną interpelacyę posła Iranyego, w sprawie przedwstępnych dziejów okupacyi

Bośni i Hercegowiny, enuncyacya ministryalna nietylko znajduje się ciągle jeszcze na porządku dziennym publicznej dyskusyi, lecz wywołuje coraz szersze dysputy, a zainteresowanie się nią jest ogólne. Pan Tisza omawiał przedewszystkiem a zarazem stwierdził fakt zawarcia już przed ostatnią rossyjsko-turecką wojną porozumienia między Austro-Węgrami a Rossyją, jednocześnie jednak przedstawił obraz ówczesnego położenia, i naszkicował obowiązki, jakie zaciężyły w następstwie ówczesnej sytuacji na austriackiej polityce zagranicznej, a to, co powiedział w tej mierze, informowało dokładnie o charakterze i celach owego porozumienia. Polityka Rządu wiedeńskiego była wprawdzie już przed wojną ożywiona gorącym życzeniem polepszenia losu poddanych chrześcijańskich Wys. Porty, zarazem jednak miała na oku utrzymanie nienaruszalności państwa otomańskiego. W chwili atoli, gdy nie było już żadnej wątpliwości, że Rossya postanowiła wydać Turcyi wojnę, austriackie koła decydujące musiały starać się o to, aby zabezpieczyć Monarchię na wszelkie ewentualności, i nie dopuścić do naruszenia żywotnych jej interesów. Choć Austria pragnęła gorąco utrzymania istniejącego na Wschodzie stanu rzeczy, musiała przecież wziąć na uwagę, iż wbrew jej woli mogą wywiązać się w toku wojennych wypadków stosunki, których absolutnie nie mogłaby zaakceptować.

Nie chcąc i nie mogąc zresztą rzucić się w wir awanturczych przedsięwzięć, daleka od tego, aby uważała za pożyteczne dla siebie, stanąć otwarcie z bronią w rękę, czy to po stronie Ros-

syi czy Turcyi, uznała Austria, iż jedyną drogą zabezpieczenia jej interesów na wypadek możliwych przekształceń na Wschodzie, jest pokojowe porozumienie z tem mocarstwem, które zamierzało dać impuls do zbrojnej akcyi. Tak zapatrując się na rzeczy, przyznając wszystkie dzienniki traktujące kwestyę ze stanowiska obiektywnego, iż rokowania w Reichstadzie, które doprowadziły do porozumienia, świadczą tylko o przezorności ówczesnego kierownictwa urzędu spraw zagranicznych, która, jak wykazały późniejsze wypadki, nie była bynajmniej, ani zbyt czułą ani nieusprawiedliwioną.

P. Tisza stwierdził zresztą, iż w ciągu rokowań reichstadzkich Austria nie wyprowadziła bynajmniej jakichkolwiek pozytywnych życzeń co do Bośni i Hercegowiny, ani też nie było absolutnie mowy o zajęciu tych prowincyj, owszem ze strony Monarchii wzięto pod rozwagę ewentualność, że Wys. Porcie powiedzie się ostatecznie utrzymać powagę a zarazem spokój i porządek w obu krajach, przytykających do dzierżaw austriackich. Myśl okupacyi poruszono dopiero w ostatnim rządzie i to tylko na wypadek, gdyby wypowiedziana powyżej nadzieja nie miała się ziścić. W obec zbliżających się groźnych wypadków Austria nie mogła na to zezwolić, aby jakikolwiek inny czynnik, inny polityczne mocarstwo, osiągnęło panowanie w owej sferze, która dotykała bezpośrednio interesów Monarchii, i na tej podstawie osiągnięto porozumienie z rządem petersburskim.

Porozumienie to, było jedynym środkiem odwrócenia od państwa konieczności zbrojnego wystąpienia i zachowania pokoju bez narażenia przy-

tem na szwank stanowiska Monarchii na Wschodzie, i taki też był wyłączny jego cel. Austria nie brała na siebie w obec Rossyi żadnych zobowiązań, ani też dopuściła się w obec niej podstępów lub niełojalności, jak to podoba się twierdzić w ferworze polemicznym prasie petersburskiej i moskiewskiej. Ani w Reichstadzie, ani w późniejszym okresie, nie było mowy o podziale państwa tureckiego, lub równoległej rossyjsko-austriackiej akcyi na Wschodzie, owszem ze strony rządu wiedeńskiego oświadczone z góry i wprost, że jedno i drugie musi być wykluczone z dyskusyi.

Sprawy krajowe.

(Sprawa utworzenia wydziału rolniczego przy Uniwersytecie Jagiellońskim).

W sprawie utworzenia wydziału rolniczego przy Uniwersytecie Jagiellońskim zwołał — jak donosi *Czas* — na dzień przedwczorajszy, Artur hrabia Potocki, jako prezes Towarzystwa rolniczego krakowskiego, ankietę, w której wzięli udział prócz przewodniczącego, hr. Potockiego, z Towarzystwa rolniczego: wnioskodawca, Fr. hr. Mycielski, pp. Homolacs, M. Dydyński, J. hr. Michałowski, Lewiecki, członek Wydziału krajowego Wereszczyński, dyrektor Lubomęski z Dublan, oraz profesorowie: Bochenek, Bobrzyński, Janczewski, Rostański i docent dr. J. Milewski. Zaproszeni do wzięcia udziału w ankiecie, rektor, Stanisław hr. Tarnowski, oraz pp. J. hr. Stądniński i Struskiewicz, nie mogli przybyć. W ciągu kilkugodzinnej, ożywionej dyskusyi, w której większa część obecnych brała udział, objawiło się ogólne zgodne zapatrywanie, że w interesie kraju leży utworzenie wydziału rolniczego, jako najwyższej teoretycznej szkoły rolniczej, gdzieby przyszli gospodarze krajowi na wielkiej własności

BŁĘDNE KOŁO

POWIEŚĆ

przez
HAJOTĘ.

II.

(Ciąg dalszy.)

Zaciekała go jednak ta milcząca Panienska, która siedziała na szarym końcu, której lokaj na ostatku podawał potrawy, a która mówiła po imieniu panom Rozpędowski, razem z niemi całowała w rękę pana Rozpędowskiego i zdawała się, nie należąc, należeć do rodziny w zagadkowy sposób. — Usłyszał jej historję, zdjął go wielka litość nad tą wykojejoną dola, i pierwszy raz spojrzawszy uważniej w szaro-niebieskie oczy dziewczyny, właśnie w chwili, kiedy one tonęły w nim z nietającym się, naiwnym uwielbieniem.

Konrad był także sierotą; jako chłopca, nie popsują go zachwyty matki ani ciotek, bo ich nie miał; ani obcych kobiet, jako młodzieńca, bo ich prawie nie znał; więc to wszystko, co w sarnich oczach Ani wyczytał, było dla niego czemś nowem, a dla jego poetycznej, marzącej wyobraźni bardzo uroczem.

Nie spostrzegł się, jak zaczął szukać zbliżenia się do niej, jak w ogrodzie wybierał, niby niechcący, uliczki, któremi najczęściej chodziła, jak pod ładą pozorem pozbywał się swego ucznia, gdy z daleka jej sukienkę zobaczył. — Nie ciągnęła go przecież do niej miłość, tylko jakieś pocziwe uczucie czystego, samotnego serca, które rade się do ko-

goś lub do czegoś przywiązać. Może i próżność grała w tem bezwiedną rolę, ale to pewna, że mu w myśli nie powstało, zawracać głowę biednej dziewczynie.

Chciał poprostu zostać jej przyjacielem, dopomódz jej do wykształcenia się i otrząśnięcia z tej biernej roli, do jakiej ją przeznaczono, a która zapalonego wówczas zwolennikowi emancypacyi kobiet wydawała się oburzającą.

Ale Ani tego nie było potrzeba. On zbliżał się do niej, jako do istoty ludzkiej przedewszystkiem, zbrojny w swoje humanitarne, studencką surowością trącające jeszcze poglądy, nie licząc się z tą wielką potęgą, która się zowie życiem i naturą i co chwila najkunsztowniejsze teorye obala; ona była tylko kobietą i widziała w nim nie męczyznę — ale ideał męczyzny. Pomimo swej naiwności i braku umysłowego rozwinięcia, sercem dojrzała wcześniej niż on, pojęła całą kruchość, całą sztuczność tego wrzeczono braterskiego stosunku pomiędzy dwójkiem młodych, wolnych istot płci odmiennej. Dla tego, chociaż Konrad miał ciągle na ustach przyjaźń, ona pod nią odgadywała miłość. Przy takiej podniecie, uczucie jej dla Konrada urosło niebawem w namiętność. Słaby jej umysł i wiaty organizm, nie były zdolne zapamiętać nad nią. Straciła sen, apetyt, zamysłała się, chodziła jak błędna.

Wszyscy to spostrzegli pierwej, niż niedoświadczony sprawca tego przewrotu. Jemu się ciągle zdawało, że rozmawiając z nią godzinami całemi na ławce w ogrodzie, czytając jej Słowackiego i tłumacząc Milla, dzieląc się z nią swemi ideami i nadziejami, oddaje jej rzeczystwą, braterską przysługę. Tak ją lubił! Była taką dobrą, taką słodką; zdawała się tak pojętną, szkoda jej było, żeby się marnowała na poniżającej łasce opieku-

nów. Chciał ją koniecznie do samoistnego życia pobudzić.

Dopiero, gdy pan Rozpędowski w dość ostrych słowach zarzucał mu nieszlachetną myśl bałamucenia ich wychowanki, otworzyły się oczy Konradowi. Krew uderzyła mu do głowy; podrażnione uczucie honoru podyktowało słowa, których nie czuł i sam nie wiedząc kiedy, jak i po co, zaręczył się z omdlewającą niemal ze szczęścia Anią.

Ślub odbył się niezadługo. Państwo Rozpędowscy byli tak radzi z pozbycia się ciężającej na nich odpowiedzialności, że nie zatruliwali sobie tego zadowolenia rozważaniem, czy było to rozsądnie i uczciwie, spytać ją na tego młodego entuzyastę bez stanowiska i pieniędzy, który wszystkiej rzeczy potrzebował, niż małżeńskich kajdan.

Po za tem jednak robili co mogli, żeby młodej parze dopomódz. Ania dostała przyzwoitą wyprawę i parę tysięcy rubli w gotówiznie; pan Rozpędowski, mający rozległe stosunki w Warszawie między obywatelstwem, na wszystkiej strony polecał Konrada jako nauczyciela ską perłę — posypał się lekcy — byt skromnym lecz dostatecznym zdawał się być zapewnionym, zanim się trwalsze i lepsze stanowisko nadarzy.

Konrad do chwili ślubu nie zaglądał w głąb swego serca. Czuł, że taki przegląd wypadby niekorzystnie dla jego spokoju; kto wie, możeby nawet zachwiał jego postanowieniem, a on się tego obawiał. Był jeszcze taki młody, taki niedoświadczony w sprawach życiowych!

Najjawniejszy uwodziciel nie byłby się miał za bardziej zobowiązanego względem kobiety, którąby zgubił w opinii, jak on siebie uważał w stosunku do Ani,

dla tego jedynie, że go jej opiekun o lekkomyślne zamiary posądził, i że ją raz płacząc zobaczył.

„Powinienem się z nią ożenić“, powiedział sobie i ożenił się. I jeżeli nie był szczęśliwym w ten sposób, w jaki przeczuwał, że miłość uszczęśliwiać może, jeżeli pozostały mu obcemi te zachwyty, te upojenia, jakich się spodziewał od życia, gdy marzył, iż kiedyś kochać będzie i kochaną kobietę swoją nazwie, to przynajmniej zadowolenie spełnionego obowiązku, bezgraniczne oddanie się Ani, jej pokorna wdzięczność za każdy dowód jego uczucia i ta życzliwa tkliwość, jaką w nim ona budziła, wszystko to dało mu z początku kilka bardzo pogodnych, dobrych miesięcy życia.

A potem został ojcem. Była to znowu nowa dla niego era; nowy szereg obcych a rozkosznych wrażeń. Tak go to bawiło i rozrzewniało zarazem, że ta maleńka istotka jest jego dzieckiem. Nigdy nie przypuszczał, aby szczęścia mogło się pod budką kołyjski pomieścić.

I można powiedzieć, że była to chwila, w której naprawdę zaczął kochać żonę. Pieluszki ścierają zazwyczaj romantyczny pyłek z małżeńskiej miłości; z Konradem stało się inaczej; macierzyństwo opromieniło Anię w jego oczach blaskiem niezrównanym. Wydało mu się, iż żadna, najpiękniejsza kobieta nie byłaby już zdolną rywalizować w jego duszy z matką jego syna. Klęczał przed nią, gdy karmiła Maryanka i wpatrywał się w nią jak kochanek, gdy pochylona nad kołyjską nuciła mu do snu piosenki.

(Ciąg dalszy nastąpi.)

ciwa się zatrzymaniu Boulanger'a w gabinecie, Floquet zatem prosił o zwłokę całej doby, ażeby się mógł porozumieć z tymi członkami ministerstwa Gobleta, którzy pozostać zechcą. Flourens stanowczo nie chciał zatrzymać teki ministra spraw zagranicznych, ofiarować ją więc miano p. Bourré, byłemu posłowi w Chinach, który w czasie rokowań o Anam za gabinetu Ferrygo złożył dowody zdolności i bystrości politycznej. Przeciw tej kombinacji powstała cała prawica, natomiast lewica i najskrajniejszy jej odcień przyrzekają poparcie. Do dnia wczorajszego wieczór miał być gabinet utworzony, dzisiejszy jednak telegram zawiadamia o rozchwianiu się usiłowań Floqueta i zapowiada utworzenie ministerstwa tymczasowego, pod przewodnictwem senatora Duclerc.

Temps zapewnia ponownie, że uwięzienie dwóch członków francuskiej służby kolejowej przez władze niemieckie nie może mieć żadnych dyplomatycznych następstw, ponieważ aresztowani nie są urzędnikami państwowymi.

Z Brukseli donoszą, że Alfred De-fuisseaux, główny sprawca ruchów robotniczych w Belgii, został przez władze francuskie w Manbeuge aresztowany.

W Charleroi panuje już zmowa ogólna, a obawiają się jej także w Tournay i na przedmieściu brukselskiem, Molenbeck. W Brukseli skonsygnowano załogę wojskową.

Senat belgijski odrzucił wniosek, odraczający rozprawę nad ustawą o ciele na bydło i mięso. Prezes gabinetu, Beernaert, przemawiał za odrzuceniem tego wniosku, motywując żądanie dalszej dyskusji tem, że robotnicy niezadowoleni z projektów celnych mniemaliby, iż władza prawodawcza przerażała się manifestacjami. Wystąpienie to prezesa gabinetu przyjęto, jak zapewniają, bardzo źle u dworu.

TELEGRAMY GAZETY LWOWSKIEJ

Wiedeń, 26 maja. Na wczorajszym posiedzeniu Izby dep., wśród dyskusji nad budżetem Ministerstwa sprawiedliwości, zabrał głos p. Minister dr. Prażak. P. Minister wyraził nadzieję, iż niezawodnie zasłuży na wdzięczność Izby, jeżeli nie będzie zapuszczać się w wody o legalności i potrzebie rozporządzenia językowego, a to tembardziej, iż w swoim czasie sama Izba odrzuciła wniosek, domagający się otwarcia dyskusji nad znaną interpelacją dep. Maagga. W obec wywodów dep. Bareuthera, który wskazał na to, iż czeszy funkcyonaryusze urzędują w niemieckich powiatach, uczynił p. Minister uwagę, że przy przeznaczeniu urzędników na pewne posady muszą być uwzględnione ich kwalifikacye oraz wymogi służby. Wszak posady w okolicach czeskich bywają obsadzone urzędnikami niemieckimi, z jakiejże więc racji mógłby się ktoś domagać wykluczenia czeskich urzędników z okolic niemieckich skoro ci posiadają odpowiednie warunki. Zresztą należy skonstatować z zadowoleniem, iż u młodszej generacyi objawia się coraz bardziej dążenie do przyswojenia sobie znajomości obu języków krajowych. Odpowiadając na zarzut, iż ostatnimi czasy nie nastąpiły żadne większe kodyfikacye, zwrócił p. Minister uwagę, iż Izba była przymuszona zajmować się o wiele ważniejszymi sprawami, mianowicie kwestyami urzędowymi, które w pierwszym rzędzie musiały być załatwione.

Co się tyczy zażaleń Słoweńców, to zarządził obszernie dochodzenie, zbada je gruntownie i postara się o to, aby Słoweńcom w południowej Styryi została wymierzona sprawiedliwość. *(Oklaski.)* Część opozycyi przemawia w sposób, narażający na szwank powagę parlamentaryzmu. Rzucą ona kalumnie na wysoko postawionych urzędników i obryzguje ich insynuacyami. Minister zmuszony jest odeprzeć z oburzeniem ataki, wymierzone przeciw nieobecny i nie mogącym stanąć we własnej obronie. Pierwszy mowca obrał ton, który musi na-

pełnić boleścią serce każdego patrioty. Takie głosy, obliczone na rozdmuchanie namiętności, odnoszą jednakże wręcz odmienny skutek, pouczają bowiem, dokąd zmiernają pewne tendencye. P. Minister pojmuje zupełnie drażliwość stronnictwa, które, po dwudziestoletniemu panowaniu zmuszone jest dzielić to panowanie z innymi narodowościami; ma atoli nadzieję, iż słoneczne promienie prawdy i sprawiedliwości przenikną ostatecznie wszystkie umysły w Austrii i doprowadzą do porozumienia ludów. Oby tylko najszlachetniejsze dusze rozlicznych ludów, zamieszkujących Austryę, miały na zawsze w pamięci zasady prawdziwego humanizmu miłości bliźniego i nie zapominały o chrześcijańskiej zasadzie: Nie czyn bliźniemu, co tobie jest niemidem! *(Gorące i przeciągłe oklaski po prawicy.)*

Deputowany Neuer przemawiał obszernie przeciw instytucji sądów przysięgłych, twierdząc, iż nikt nie uрони łez za niemi, skoro tylko przy sądach będą ściśle przestrzegane zasady jawności, ustnego i bezpośredniego postępowania. Po przemówieniu jeszcze deputowanego Jacquesa przeciw tytułowi: „zarząd centralny“, przerwano obrady i odroczone dalszy ich ciąg do wieczornego posiedzenia.

Wiedeń, 26 maj. Na wczorajszym wieczornem posiedzeniu Izby deputowanych mowca generalny za tytułem, dep. Zucker, polemizował przeciw wywodom Bareuthera o stosunkach sądowniczych w Czechach i wyraził przekonanie, że czeskoniemiecki spór nie należy przed forum Rady państwa. Mowca uzasadniał, że Rząd był kompetentnym do wydania zeszłorocznego rozporządzenia językowego i udowadniał, iż było ono zgodne z ustawą i praktyczne. *(Żywe oklaski po prawicy.)*

Dep. Sturm, zabierając głos do faktycznego sprostowania, zastrzegł się przeciw podsunięciu mu przez Ministra słów, których on nie powiedział i odczytał kilka protokołów z r. 1848.

Po przemówieniu referenta dep. Lienbachera, przyjęto tytuł „zarząd centralny“.

Przy tytule „Najwyższy Trybunał sądowy“ dep. Vasaty skarżył się, iż najwyższy Trybunał sądowy, wbrew Najwyższemu postanowieniu z dnia 3 maja 1850 r., urządził biuro dla przekładów.

Deput. Vosnjak polemizował przeciw dep. Foreggerowi i przytoczył liczne zażalenia z powodu postępowania urzędników niemieckich ze stronami słowiańskimi.

Prezydent dr. Smolka przywołał mowcę do porządku, a to z powodu obrażającego wyrażenia się o p. Schmerlingu.

Dep. Lienbacher uzasadniał, iż najwyższy Trybunał sądowy postępuje ściśle według ustawy. Tak tytuł powyższy, jak i tytuły 3 i 4, zostały przyjęte po krótkiej dyskusji.

P. Minister dr. Prażak odpowiedział dep. Sturmowi co do wyrażenia się Ministra w sprawie obelżania parlamentu frankfurckiego, przy czem odczytał autentyczny tekst owego wyrażenia.

Po replice dep. Sturma prezydent dr. Smolka zamknął posiedzenie o trzy kwadrans na 12 w nocy.

Dzisiaj toczy się dalsza dyskusya szczegółowa nad budżetem Ministerstwa sprawiedliwości.

Wiedeń, 26 maja. Na wczorajszą uroczystość odsłonięcia pomnika Liebenberga w ratuszu miejskim, przybył Najdost. Cesarzewicz Rudolf, wyraził burmistrzowi swe uznanie dla celu uroczystości, i zabawił półtora godziny.

Wiedeń, 26 maja. (Tel. pryw.) Wczorajsza uroczystość na cześć Lie-

benberga w ratuszu miała przebieg nadzwyczaj świetny. Kilkanaście tysięcy osób było obecnych.

Wiedeń, 26 maja. (Tel. pryw.) Stan zdrowia prof. Billrotha jest całkiem zadowolający.

Wiedeń, 26 maja. Z okazji urodzin Alfonsa XIII odbył się u Najdostojn. Arcyksiężnej Elżbiety wielki obiad galowy, na którym byli obecni Najdostojn. Arcyksiężęta: Albrecht, Karol Ludwik, Wilhelm i Rainer z Najdost. Małżonką oraz Infantka Eulalia.

Wiedeń, 26 maja. (Tel. pryw.) Dyrektorem teatru nadwornego ma zostać dr. Forster z Berlina, który wczoraj czas dłuższy konferował z br. Bezecnym.

Peszt, 26go maja. Dziennik urzędowy ogłasza: Ministrowie Fejervary, Fabiny i Baross, otrzymali ordery korony żelaznej klasy I, a deputowani: Vischoly i hr. Emanuel Andrassy, godność tajnych radców.

Budapeszt, 26 maja. Obydwie Izby odbyły wczoraj ostatnie posiedzenia. Obadwaj prezydenci Izb w mowach swych, przy wyliczaniu uchwalonych ustaw, podnieśli szczególniejsze znaczenie ustawy dotyczącej się reorganizacji Izby magnatów, ustawy o pospolitem ruszeniu i wzmocnieniu sił obronnych, przy czem zaznaczyli dobitnie jedność przy uchwaleniu tychże, wreszcie podnieśli w sprawie rozwiązania kwestyj ugodowych tę okoliczność, iż stanowisko wielkiego mocarstwa, które jest podstawą prawnopństwowego związku obu połów Monarchii, wzmocnionem zostało i sprowadziło znów dobroczynny dla handlu i przemysłu okres stałości. Prezydenci Izb zakończyli swe mowy okrzykiem na cześć Najj. Pana, czemu zawtórowali z zapalem zgromadzeni członkowie Izb.

Berlin, 26 maja. Wielki książę Toskany towarzyszył wczoraj przed południem cesarzowi przy przeglądzie wojsk. Po południu odbył się na cześć księcia wielki obiad u cesarza, na którym byli obecni liczni dostojnicy a między innymi i ambasador austrowęgierski hr. Szechenyi.

Berlin, 26 maja. Parlament przekazał projekt podatku od cukru osobnej komisji, poczem odroczył się do 7 czerwca.

Berlin, 26 maja. (Telegr. pryw.) Najnowszy ukaz rosyjski o nabywaniu nieruchomości wywołał w całych Niemczech wielkie przygnębienie.

Berlin, 26 maja. (Telegr. pryw.) Nieobecność ambasadora niemieckiego, hr. Hatzfelda na wczorajszym oficjalnym obiedzie u Salisbury'ego, danym na cześć królowej z okazji jej urodzin, zwróciła uwagę.

Berlin, 26 maja. (Telegr. pryw.) Cesarzewicz niemiecki ma się lepiej. Zamiaru operacji zaniechano, gdyż spodziewają się usunięcia choroby bez operacji.

Paryż, 26 maja. (Tel. pryw.) Uważają tu stanowisko Giersa za zachwiane i wymieniają jako jego następcę hr. Ignatiewa.

Paryż, 26 maja. Freycinet podjął się misji utworzenia nowego gabinetu.

Paryż, 26go maja. Wczoraj o godzinie trzy kwadrans na 10tą wieczorem wybuchł pożar w gmachu opery komicznej. Do północy sprawdzono, iż utraciło życie 6 osób, a 12 odniosło ciężkie skałeczenie. Zachodzi obawa, że po ściślejszem zbadaniu liczba ofiar okaże się większą. Straż ogniowa uratowała wiele osób, wynosząc je lub spuszczać przez okna. Domy, sąsiadujące z teatrem, nietknięte.

Paryż, 26 maja. Dzienniki donoszą, iż podczas wczorajszej katastrofy w teatrze opery komicznej, zginęło 18 osób a 60 zostało raniionych. Między rannymi znajduje się wielu członków straży pożarnej i policyantów. Przypuszczają, iż pod gruzami znajdują się dalsze jeszcze ofiary. Teatr zupełnie zniszczony.

Paryż, 26 maja. Floquet nie przyjął misji utworzenia gabinetu. Dzienniki wieczorne omawiają projekt gabinetu z Duclerc'em jako prezesem, Ribot'em jako ministrem spraw zagranicznych, a generałem Saussier'em jako ministrem wojny.

Sofia, 26 maja. Wiadomość o starciu wieśniaków z żołnierzami załogi w Tirnowie została urzędownie zaprzeczona. Regenci udali się do Sistowa, skąd mają powrócić z końcem tygodnia do Sofii.

Telegrafowany kurs wiedeński.

Wiedeń, 25 maja 1887, godzina 1 min. 50 Alp Tow. gór. 17.— Węg. akcyje kredyt. 284.50, Akcyje anglo-austr. 103.—, Akcyje banku Union 206 50 Akcyje kolei Karola Ludwika 206.50, Akcyje kolei północnej 250.50 Akcyje kolei południowej 75.—, Akcyje kolej Alföld 182.—, Akcyje kolei Elżbiety 224.80, Akcyje kolei Lwowsko-Czerniowieckiej 223.—, Akcyje kolei węg. północno wschodniej 165.25 Wiedeńskie losy 126.75, Akcyje kolei Rudolfa —.—, Akcyje kolei Albrechta —.—, Węgierskie obligacye państw. w złocie —.—, Galicyjskie obligacye indemnizacyjne 104.50, Losy regulacyi Cisy 123.10 Losy tureckie —.—, Węgierska renta 102.05, Akcyje związkowego banku 90 —.—, Akcyje banku obrotowego —.—, Akcyje kolei państwowej 226.80, Rubel papierowy 114.75, Węgierskie losy 120.—, Marka niemiecka —.—, kolej Karola Ludwika —.— akcyje tytoniowe —.—, Akcyje Banku dla krajów koronnych 230 25. — Uspობienie stałe.

Wiedeń, 24 maja 1887, godzina 5 minut 20. Akcyje kredytowe —.— Anglo-Austr. —.—, Unionbank —.—, Kolej Karola Ludwika —.—, Południowa —.—, Renta papierowa —.—, Galic. listy zastawne —.— Galicyjskie obligacye indemnizacyjne —.— Galicyjski bank rnsykalny —.—, Losy z roku 1883 —.—, Napoleondor —.—, Rubel papierowy —.—.

Wiedeń, 25 maja 1887 r. godzina 10 min. 31 Akcyje kredytowe 281.50, Anglo Austr. —.— Unionbank 206.50 Kolej Karola Ludwika 206.50. Południowa —.—, Renta papierowa —.— 5%. Galic. hip. listy zastawne 96.— Galic. oblig. indemn. —.—, do —.—, 4 1/2% listy zastawne banku krajowego 102 30, 4 1/2% pożyczka krajowa z 1883 roku —.— Napoleondor 10.09.50 Rubel papierowy —.— Uspობienie stałe.

Telegramy zbożowe z dnia 25 maja 1887, Wiedeń: Pszenica za 100 kilo —.— do —.— złr., żyto —.— do —.— złr. jęczmień —.— do —.— złr., kukurudza —.— od —.—, złr., owies —.—, do —.—; okowita per 10.000 litr procent 25.50 do 25.62 —.— złr Szczećcin: Pszenica —.—, rzepik —.— spirytys —.— kukurudza —.— Kolonia —.— rzepak —.— do —.— złr., 100 kilogr. na wiosnę Budapeszt: Pszenica na wiosnę 8.00, do 8.02. —.— zł Berlin: Pszenica żółta (na wiosnę) 184.50 do —.—, żyto —.— —.— m. spirytus 42.90, rzepakowy olej —.— Paryż: mąka 57.75 kilogr. —.— olej rzepakowy —.— fr, spirytus —.—.

Odpowiedzialny Redaktor Adam Kreczowiecki

C. k. generalna Dyrekeya kolei państwowych.
Wyciąg
z rozkładu jazdy od 5go kwietnia 1887.
Zegar peszteński.
Odjazd ze Lwowa:
Godz. 11 min. 27 przed połnd. pociąg osobowy do Stryja, Chyrowa, Stanisławowa i Husiatyna.
Godz. 7 wieczór pociąg osobowy do Stryja, Chyrowa, Zwardonia.
Godz. 6 min. 10 przed połud. pociąg osobowy do Stryja i Ławoczego.

Pociągi kolejowe

podług zegara lwowskiego.
przychodzą do Lwowa:
Z Czerniowic: o godz. 10 min. 3 wieczór pociąg pociąg pociąg...

Ze Stryja: o godz. 8 min. 59 rano i o godz. 4 min. 35 po południu pociąg osobowy, a o godz. 2 min. 45 w nocy pociąg mieszany.
Odchodzą ze Lwowa:
Do Krakowa: o godz. 10 min 44 wieczór pociąg pociąg pociąg...

Do Podwoleczysk z dworca Podzamecze, o godz. 6 min. 22 rano pociąg pociąg pociąg...
W y k a z
wyciągniętych w c. k. urzędzie loteryjnym lwowskim w dniu 25 maja 1887
pięciu liczb
68 — 72 — 67 — 74 — 25
Następne ciągnięcia przypadają w dniu 8 i 22 czerwca 1887.
Z c. k. urzędu loteryjnego.

Grünberger z Wiednia, K. Jaworski z Ostrowczyka, W. Zadurowicz z Kołomyi.
Hotel Francuski.
Pp. Ch. hr. Drohojowski z Krukienic, J. Chądziński z Kornelowie, L. Mittelmann z Wiednia, H. Rodakowski z Bortnik, E. Witwicki z Rosyji, C. Sozański z Kornelowie.
Nadesłane.
Wszech nauk lekarskich
Dr. Józef Gracka
sekundaryusz szpitala powszechnego
ul. Lyczakowska 1. 19. A.
ord. od 3-5.
Wszech nauk lekarskich
Dr. K. Kaden,
lekarz chorób dzieci,
mieszka we Lwowie, ulica Sykstuska nr. 8.
Ord. od godz. 3 do 4.

Cennik lwowskiej izby handlowej i przemysłowej.

Table with columns: I. Akcje za sztukę, 2. List zast. za 100 zł., 3. Listy dłużne, 4. Obligacje, 6. Monety. Lists various stocks, bonds, and currencies with their respective prices.

Kurs giełdy wiedeńskiej.

Table with columns: I. Dług państwa, 2. Obligacje, 3. Akcje. Lists various government bonds, obligations, and stocks with their current market prices.

Table with columns: 4. Listy zastawne losowane, 5. Obligacje, 6. Losy. Lists various types of bonds, obligations, and lottery tickets with their prices.

Table with columns: Kurs złota, Z lwowskiej izby handlowej i przemysłowej. Lists gold prices and telegraphed exchange rates for various locations.

DZIEŃNIK URZĘDOWY.

Kuratele.
L. 5639. (3587 3-3) Paraska Kostiuk z Kujdaniec, uznana głupkowatą, kuratorem ustanowiony Jakim Dmytrenko z Kujdaniec.
C. k. sąd powiatowy miej. del. Kołomyja, dnia 20 kwietnia 1887.
L. 4274. (3486 3-3) C. k. sąd obwodowy w Kołomyi, zezwolił na uznanie Semena Wintaniuka z Werbiaża wyższego marnotrawcą, kuratorem Andryj Andruszko.
C. k. sąd powiatowy miej. del. Kołomyja, 24 marca 1887.
L. 7463. (3497 3-3) Dla Artyma Czopek właścianina z Nyrkowa z powodu marnotrawstwa, za przyzwoleniem sądu obwodowego w Tarnopolu, pod kuratelę wziętego, ustanowiono kuratorem Matwija Lwiwskiego gospodarza z Nyrkowa.
C. k. Sąd powiatowy Tłuste, dnia 19 października 1886.
L. 2494. (3540 3-3) Iwana Podhajnego z Głuchowa, uznano marnotrawcą. Kuratorem dłań ustanowiono Wasyla Podhajnego.
C. k. sąd powiatowy Bełż, dnia 31 marca 1887.
L. 7464. (3498 3-3) Dla Jakima Szumlaka właścianina z Morwoliniec, z powodu marnotrawstwa, za przyzwoleniem c. k. sądu obwodowego w Tarnopolu, pod kuratelę wziętego, ustanowiono kuratorem Hrycia Oleszczyzna, gospodarza z Morwoliniec.
C. k. sąd powiatowy Tłuste, dnia 19 października 1886.
L. 1730. (3539 3-3) Michała Buczka z Worochty, uznano marnotrawcą. Kuratorem dłań ustanowiono Iwana Skopyka.
C. k. sąd powiatowy Bełż, dnia 15 marca 1887.

L. 7465. (3499 3-3) Dla Szymona Nawrockiego właścianina z Lisowice, z powodu marnotrawstwa, za przyzwoleniem c. k. sądu obwodowego Tarnopolskiego, pod kuratelę wziętego, ustanowiono kuratorem Andryja Semieniczuka, gospodarza z Lisowice.
C. k. Sąd powiatowy Tłuste, 19 października 1886.
L. 3103. (3508 3-3) C. k. sąd powiatowy w Łopatynie, podaje do wiadomości, że Karol Muszyński, właściciel realności w Łopatynie, uchwałą c. k. sądu obwodowego w Złoczowie z dnia 23 kwietnia 1887, l. 2635, został marnotrawcą uznany i że jego kuratorem jest Jan Paramej z Łopatyna.
Łopatyn, dnia 1 maja 1887.
Licytacje.
L. 1350. (3889 1-3) C. k. sąd powiatowy w Kulikowie zawiadamia, że w sprawie egzekucyjnej Dawida Grüssa przeciw Pawłowi Czernikowi pto 50 zł w. a. z pn. licytowana będzie w sądzie tutejszym na dniu 23 czerwca 1887, o godzinie 10 rano, połowa ciała hipotecznego pod lwh. 935 w Kulikowie położona, ciało tabularne stanowiąca.
Cena wywołania 60 zł.
Wadyum 6 zł. wa.
Resztę warunków i akta przejrzeć można w registraturze sądowej.
Kulików, dnia 28 lutego 1887.
L. 13530. (3754 1-3) C. k. sąd powiatowy w Podhajcach ogłasza, że na zaspokojenie niespłaconej pretensyi galic. Zakładu kredyt. ziemskiego w Krakowie w kwocie 10 zł. z pn. odbędzie się w sądzie tutejszym egzekucyjna sprzedaż realności pod lk. 423 w Podhajcach położonej ciała tabularnego nie stanowiącej, Onufrego i Emilii Sadowskich własność stanowiącej, w drodze publicznej licytacji w dniach 7 lipca 1887 i 9 sierpnia 1887 każdym razem o godzinie 10 rano, z tem, że na pierwszym i drugim terminie realność ta tylko za cenę wywołania 300 zł. lub wyżej, najwięcej ofiarującemu sprzedana zo-

stanie. Wadyum wynosi 50 zł. Resztę warunków licytacyjnych i protokół zastawniczego opisanja przejrzeć można w tut. registraturze.
Dla niewiadomych wierzycieli ustanowiono kuratora w osobie p. Michała Borowskiego c. k. notaryusza z Podhajec.
Podhajce, 28 lutego 1887.
L. 5048. (3743 1-3) Egzekucyjna licytacja 2/4 części realności pod l. tab. 587 i 588 w Brodach Mojżesza i Judithy Kobritz własnych, celem zaspokojenia pretensyi Ernestyny Derblich urodzonej Sobel pto: 2000 zł. względnie 800 zł. wa. z pn. odbędzie się w tut. sądzie dnia 30 czerwca 1887 o godzinie 10 rano w biurze nr. 2 także i niżej ceny szacunkowej 5736 zł. 45 ct. wa.
Wadyum 5pre. ceny szacunkowej.
Resztę warunków licytacyjnych, akt oszacowania i wyciąg tabularny można przejrzeć w registraturze.
Kuratorem wierzycieli hipotecznych a to: małoletnich po Józefie Budziszewskim, Aszkenazy i Derblich, Rubina Stuzower, Liebmana i Schermessera, Józefa Dawidsohna, Heilperna Fränkla, Małki Derblich, masy konkursowej Chaji Katzenellenbogen, Izaaka Garfunkel, Tauba Riessberga, Naftalego Aszkenazy, masy konkursowej Racheli Riessberg, Myny Schulbaum, Leopolda Fleischera, Józefa Maschacka, J. Horna i Chaima Glucka, jako z miejsca pobytu i życia niewiadomych i wierzycieli późniejszych, jest adwokat dr. Ornstein w Brodach.
Z c. k. sądu powiatowego Brody, dnia 31 marca 1887.
L. 12463. (3800 1-3) Dnia 5 lipca, o 11 rano, odbędzie się publiczna sprzedaż realności pod lk. 141 w Tymowy wyk. hip. 116 księgi gruntowej gminy Tymowa objętej Tomasza Zgrajki własnej, na rzecz Zakładu kredytowego właścianiego w likwidacyi we Lwowie celem zaspokojenia sumy 183 zł. 1 ct. w. a.
Cena wywołania 400 zł.
Wadyum 40 zł.
Wyciąg hipoteczny i warunki licytacyjne przegladnąć można w registraturze.
C. k. sąd powiatowy Brzesko, 31 stycznia 1887.

L. 10829. (3801 1-3) Dnia 5 lipca 1887 o 10 rano odbędzie się publiczna sprzedaż połowy realności pod l. k. 284 wyk. hip. 284 księgi gruntowej gminy Czechów objętej Katarzyny Żolnowej własnej, na rzecz galic. Zakładu kredytowego właścianiego we Lwowie celem zaspokojenia 7 rat po 5 zł. 60 ct. i resztującego kapitału w kwocie 91 zł. 87 ct. i 11 zł. 50 ct. z pn.
Cena wywołania 200 zł.
Wadyum 20 zł.
Wyciąg hipoteczny, warunki licytacyjne przegladnąć można w registraturze.
C. k. sąd powiatowy Brzesko, 22 grudnia 1886.
L. 4451. (3775 1-3) C. k. sąd pow. miej. deleg. w Nowym Sączu, odbędzie dnia 4 lipca 1887, 9 sierpnia 1887 i 13 września 1887, o godzinie 9 rano, egzekucyjną licytację realności nr. 13, whl. 13 gminy Górowa objętej, Jakóba Wolaka własnej, na rzecz c. k. uprzyw. gal. Zakładu kredytowego pto 200 zł. z pn.
Cena szacunkowa 1200 zł.
Wadyum 120 zł.
Termin do lżejszych warunków 13go września 1887, o godzinie 4 po południu.
Wyciąg hipoteczny i warunki licytacyjne do przejżenia w registraturze.
Nowy Sącz, dnia 31 marca 1887.
L. 2323. (3915 1-3) Celem zaspokojenia wierzycielności Franciszka Klisiaka w kwocie 40 zł. i 40 ct. z pn. odbędzie się w tutejszym sądzie w dniach 18 lipca, 22 sierpnia i 21 września 1887, każdym razem o 10 godzinie z rana publiczna licytacyjna sprzedaż gruntu, około jednego morga wynoszącego w Porębie wielkiej położonego, ciała hipotecznego stanowiącego, Maryanny Klisiakowej własnego.
Cena wywołania 150 zł.
Wadyum 15 zł.
Protokół oszacowania i warunki licytacyjne w tusądowej registraturze do przejżenia.
Oświęcim, dnia 28 kwietnia 1887.

Licytacje.

L. 3301. (3825 3-3)
Krakowski sąd delegowany miejski ogłasza, iż celem zniesienia współwłasności realności l. 5 w Półwsiu zwierzynieckim Józefa Krzywdzińskiego i Anieli Krzywdzińskiej własnej, odbędzie się w gmachu sądowym w dniu 24 czerwca, 15 lipca i 12 sierpnia 1887, o godzinie 10 rano egzekucyjna licytacja tejże realności.
Cena wywołania 2500 zł., wadyum 250 zł. Resztę warunków licytacyjnych przejrzyć można w registraturze.
Ewentualnie do ułożenia lżejszych warunków licytacyjnych wzywa się wierzycieli i strony na dzień 12 sierpnia 1887, o godzinie 10 rano,
Kuratorem niewiadomych wierzycieli hipotecznych jest adw. dr. Ławrowski, a ambulatoryjnym tegoż dr. Koy w Krakowie.
Kraków, 3 lutego 1887.

L. 2376. (3890 1-3)
C. k. sąd powiatowy w Kulikowie zawiadamia, że w sprawie egzekucyjnej Dawida Grussa przeciw ks. Stanisławowi Stojanowskiemu pto 100 zł. w. a. z pn. licytowana będzie w sądzie tutejszym na dzień 23 czerwca, 11 sierpnia i 15 września 1887, o godzinie 10 rano, realność pod l. domu 444 w Kulikowie położona, ciało tabularne stanowiąca.
Cena wywołania 250 zł.
Wadyum 25 zł. wa.
Resztę warunków i akta przejrzyć można w registraturze sądowej.
Kulików, dnia 5 kwietnia 1887.

L. 5208. (3583 1-3)
C. k. sąd obwodowy w Stanisławowie zawiadamia, że celem zaspokojenia sumy wekslowej 250 zł. wa. z pn., na rzecz kasy oszczędności miasta Stanisławowa odbędzie się dnia 21 lipca, 25 sierpnia i 26 września 1887, każdym razem o 10 rano w tusądowym zabudowaniu przymusowa sprzedaż realności dłużnika Feliksa Grabowieckiego własnej, w Stanisławowie pod l. 104 1/2, położonej, wykazem hipotecznym l. 1088 gminy katastralnej Stanisławów objętej, która przy tych trzech terminach tylko powyżej ceny szacunkowej 5910 zł. 5 ct., lub za takąową sprzedaną zostanie.
Zakład wynosi 591 zł.
Kuratorem niewiadomych wierzycieli jest adw. dr. Buczyński.
Stanisławów, 27 kwietnia 1887.

L. 13071. (3913 1-3)
C. k. sąd powiatowy w Kałuszu podaje niniejszem do publicznej wiadomości, że na zaspokojenie sumy 150 zł. w. a. z pn. przymusowa sprzedaż realności pod nrem konsk. III. 20 subr. 13 w Ldzianach położonej, dłużników Michała i Maryi Brylickich własnej, w tutejszym c. k. sądzie w drodze publicznej licytacji na rzecz c. k. uprz. galic. Zakładu kredytowego włościańskiego w likwidacji, dnia 21 czerwca 1887, o godzinie 9tej przed południem, z tem przedsięwziętą zostanie, że realność ta za cenę wywołania 300 zł. w. a., lub także i niżej ceny wywołania sprzedaną zostanie.
Wadyum wynosi 10 pre. ceny szacunkowej.
Resztę warunków tudzież akt opisania i oszacowania realności przejrzyć można w tutejszej registraturze.
C. k. sąd powiatowy.
Kałusz, dnia 4 lutego 1887.

L. 2032. (3916 1-3)
Celem wydobywania wierzytelności Marcina Wosia w kwocie 373 zł. a. w. z pn., odbędzie się dnia 22 czerwca 1887, o godzinie 10 rano publiczna sprzedaż realności, pod l. k. 733 i 225 w Sokołowie położonych, wykazem hipotecznym l. 1294 i 1295 objętych, dłużnika Izraela Hellmana własnych.
Cena wywołania 3330 zł.
Wadyum 330 zł.
Realność sprzedaną będzie za jakąkolwiek bądź cenę.
Resztę warunków i akt oszacowania, oraz wyciąg hipoteczny przejrzyć można w tut. sądowej registraturze.
C. k. sąd powiatowy
Sokołów, 18 kwietnia 1887.

L. 491. (3839 3-3)
C. k. sąd powiatowy w Cieżkowicach ogłasza, że odbędzie licytacyjną sprzedaż realn. nr. 85 w Lipnicy wielkiej na 500 zł. w. a. oszacowanej dnia 23 czerwca, 21 lipca i 23 sierpnia 1887, o godzinie 10 z rana nie poniżej ceny.
Wadyum 50 zł. w. a.
Gdyby sprzedaż w powyższych terminach nie nastąpiła, wyznacza się do ułożenia warunków ułatwiających termin na dzień 23 sierpnia 1887, o godzinie 4 po poł.

Resztę warunków przejrzyć można w registraturze.
O tem zawiadamia się wierzycieli, którzyby po 2 grudnia 1886, do hipoteki tej realności, weszli do rąk kuratora Walentego Sorysiewicza w Cieżkowicach.
C. k. sąd powiatowy.
Cieżkowiec, dnia 26 marca 1887.

L. 2688. (3870 3-3)
C. k. sąd powiatowy w Zborowie podaje do publicznej wiadomości, że w celu zaspokojenia wierzytelności galicyjskiego zakładu kredytowego włościańskiego w likwid. w Lwowie, w kwocie 468 zł. 18 ct. aw. z pn., odbędzie się w sądzie tutejszym w dniu 15 czerwca 1887, o godz. 10 przed południem, publiczna przymusowa sprzedaż realności wyk. hip. l. 206 gminy Zborów objętej, stanowiącej własność Hnata Plezyszyn z tem, że realność ta na powyższym terminie za jakąkolwiek bądź cenę sprzedaną zostanie.
Cena szacunkowa wynosi 600 zł.
Wadyum 30 zł.
Akt oszacowania i resztę warunków licytacyjnych, przejrzyć można w tusąd. registraturze.
Zborów, dnia 21 marca 1887.

L. 2478. (3871 3-3)
C. k. sąd powiatowy w Zborowie podaje do publicznej wiadomości, że w celu zaspokojenia wierzytelności galicyjskiego Zakładu kredytowego włościańskiego w likwidacji we Lwowie, w kwocie 462 zł. 42 ct. a. w. z pn., odbędzie się w sądzie tutejszym, w dniu 15 czerwca 1887, o godz. 10 przed południem publiczna przymusowa sprzedaż realności, pod l. k. 435 wyk. hip. l. 658 gminy Zborów objętej, stanowiącej własność Berla Rotha, z tem, że realność ta na powyższym terminie za jakąkolwiek bądź cenę sprzedaną zostanie.
Cena szacunkowa wynosi 600 zł.
Wadyum 30 zł.
Akt oszacowania i resztę warunków licytacyjnych przejrzyć można w ts. registraturze.
Zborów, 14 marca 1887.

L. 2260. (3865 3-3)
C. k. sąd powiatowy w Zborowie podaje do publicznej wiadomości, że w celu zaspokojenia wierzytelności galicyjskiego Zakładu kredytowego włościańskiego w likwidacji we Lwowie w kwocie 150 zł., odbędzie się w sądzie tutejszym w dniu 15 czerwca 1887, o godz. 10 przed południem publiczna przymusowa sprzedaż realności, wyk. hip. l. 208, gminy Jezierna objętej, stanowiącej własność Michała i Anny Demkowicz, z tem, że realność ta na powyższym terminie za jakąkolwiek bądź cenę sprzedaną zostanie.
Cena szacunkowa wynosi 350 zł.
Wadyum 17 zł. 50 ct.
Akt oszacowania i resztę warunków licytacyjnych przejrzyć można w ts. registraturze.
Zborów, dnia 7 marca 1887.

L. 10278. (3859 3-3)
W tut. sądzie odbędzie się o godz. 10 rano w dniu 13 czerwca 1887, za jakąkolwiek bądź cenę licytacja realności pod l. 52 w Uściu zielonem położonej, dłużnika Dmytra Fedyka własnej, ciał tabularnego nie stanowiącej, na rzecz Herscha Grossa pto 200 zł. z pn.
Cena wywołania 300 zł., wadyum 30 zł. Resztę warunków i akt oszacowania wolno przejrzyć w tus. registraturze.
Dla ewentualnie niewiadomych wierzycieli kuratorem Maksymilian Heldenburg z Monasterzysk.
C. k. sąd powiatowy.
Monasterzyska, dnia 27 lutego 1887.

L. 1760. (3877 3-3)
W c. k. sądzie powiatowym w Żywcu w dniu 22 czerwca, 20 lipca i 24 sierpnia 1887, o godzinie 10 rano, odbędzie się licytacja połowy realności lwh. 23 ks. gr. gm. kat. Międzybrodzie żywieckie, Józefa i Agnieszki Kosów egzekutów własnej, na pretensję p. dra Bernarda Lehheisera, adw. w Białej, cessionaryusza Anny Wolf pto 100 zł. a. w. z pn. na pierwszych dwóch terminach sprzedaną zostanie za lub wyżej ceny szacunkowej 230 zł., na trzecim nawet niżej tej ceny. Wadyum 23 zł.
Resztę warunków przejrzyć można w tut. sad. registraturze.
Żywiec, dnia 29 kwietnia 1887.

Ч. 9076. (3862 3-3)
Ц. к. Судъ покѣтковый въ Толмаччѣ объявляетъ, что въ началѣ 15 Червня и 20 Липца 1887, о 10 часѣхъ рано обѣдѣть са тѣмъ же цѣнѣ выкупныя нѣ вѣснѣ, а въ дню 24 Серпня 1887 наветъ низше той цѣны, екзекційна пс-ванчана продажа реальностей а. Илька Лесюка советенной нѣмеромъ конскр. нѣ означеной, на „Могилкѣ“ ад Толмаччѣ положеной и в. Касяла Филипчака совет-

ского з тем, że realność ta na powyższym terminie za jakąkolwiek bądź cenę sprzedaną zostanie.
Cena szacunkowa wynosi 1400 zł.
Wadyum 70 zł.
Akt oszacowania i resztę warunków licytacyjnych przejrzyć można w ts. registraturze.
Zborów, dnia 14 marca 1887.

L. 410. (3911 1-3)
C. k. sąd powiatowy w Dobromilu zawiadamia, że w tym sądzie odbędzie się przymusowa publiczna sprzedaż części realności w Komarowicach położonej, wedle w. hip. 13, 14 teje gminy, dłużnika Grzegorza Chomy własnej, na zaspokojenie pretensyi Szulima Metzgera w kwocie 111 zł. 30 ct. dnia 7 czerwca, 12 lipca i 16 sierpnia 1887, każdego razu o godz. 10 rano, a to na pierwszych dwóch terminach tylko za, lub wyżej ceny szacunkowej, na trzecim zaś i poniżej takiej.
Wadyum wynosi 80 zł.
Resztę warunków licytacyjnych, wyciąg tabularny i akt oszacowania można przejrzyć w tutejszej registraturze.
Wreszcie ustanawia sąd dla wierzycieli którymby uchwala licytacyjna przed terminem z jakiegokolwiek bądź powodu doręczoną być nie mogła, lub którzyby po wydaniu wyciągu tabularnego to jest po dniu 13 stycznia 1887 do tabuli weszli, kuratorem p. Schneidra w Dobromilu i tychże wierzycieli o rozpisaniu niniejszej licytacji i ustanowieniu dla nich kuratora niniejszem zawiadamia.
Dobromil, dnia 29 stycznia 1887.

Ч. 2165. (3855 1-3)
Въ справкѣ екзекційной общаго рѣдничко-кредитоваго Заведена противъ Илиа Островскаго о 12 ратѣхъ пожичковѣхъ по 15 зар. и одной раты на 12 зар. 31 кр. походачихъ съ пожичковой квоты 200 зар. обѣде са въ тѣт. судѣ, всегда о г. 10 рано въ началѣ 17 Червца и 18 Липца 1887 покнше цѣны шацнковой, а дна 19 Серпня 1887 такожь поннше тойжь цѣны, примскова лицитацїя реальности подѣ Ч. 51 въ Романѣвцѣхъ вѣдала выказѣ гипот. Ч. 346 Илиа Островскаго власной
Цѣна шацнкова и выкупна выноснть 800 зар. а вадѣснѣ 80 зар.
Решта карнковѣхъ лицитацїонныхъ и выгагѣхъ такъ можна перегляднть въ тѣт. регїстратсрѣ.
Ксраторомъ невѣдомыхъ вѣрителѣкѣхъ гип. оустановлено П. Константого Бѣдавскаго, ц. к. нотарїа въ Бѣданѣвцѣхъ.
Бѣданѣвцѣхъ, дна 8 Цѣтнѣна 1887.

Ч. 2164. (3856 1-3)
Въ справкѣ екзекційной общаго рѣдничко-кредитоваго Заведена противъ Касяла Мѣзыка о 9 ратѣхъ пожичковѣхъ по 15 зар. и одной раты на 12 зар. 31 кр. походачихъ съ пожичковой квоты 200 зар. обѣде са въ тѣт. судѣ, всегда о 10 годннѣ рано въ началѣ 17 Червца и 18 Липца 1887, покнше цѣны шацнковой, а дна 19 Серпня 1887 такожь поннше тойжь цѣны примскова лицитацїя реальности подѣ Ч. 20 въ Романѣвцѣхъ вѣдала выказѣ гип. 321 Касяла Мѣзыка власной.
Цѣна шацнкова и выкупна выноснть 400 зар., а вадѣснѣ 40 зар.
Решта карнковѣхъ лицитацїонныхъ и выгагѣхъ такъ можна перегляднть въ тѣт. регїстратсрѣ.
Ксраторомъ невѣдомыхъ вѣрителѣкѣхъ гип. оустановлено П. Константого Бѣдавскаго, ц. к. нотарїа въ Бѣданѣвцѣхъ.
Ц. к. Судъ покѣтковый.
Бѣданѣвцѣхъ, дна 8 Цѣтнѣна 1887.

L. 5063. (3764 3-3)
C. k. sąd obwodowy w Tarnopolu, podaje do wiadomości, że w celu ściągnięcia sumy 345 zł. i 345 zł. w. a. z pn., na rzecz c. k. uprz. gal. akc. banku hipotecznego, odbędzie się dnia 13 lipca 1887, 12 sierpnia 1887 i 13 września 1887, każdym razem o godzinie 10tej przed południem w biurze nr. 7 egzekucyjna sprzedaż realności dłużnika Abrahama Fiederera wedle dom. 6 pag. 346 n. 10 haer własnej, w Tarnopolu pod l. 473/131 położonej.
Cena wywołania, poniżej której realność ta na powyższych terminach sprzedaną nie będzie, wynosi 15000 zł.
Wadyum 1500 zł.
Blizsze warunki przejrzyć można w registraturze sądu.
Dla wierzycieli, którzyby po dniu 5go marca 1887, prawa zastawu uzyskali, lub którymby uchwala względem dozwolenia licytacji, albo też która z uchwala później doręczoną być nie mogła, ustanawia się na ich koszt i niebezpieczeństwo kuratora ad actum p. adw. dr. Bindera, a p. adw. dr. Axelrada zastępcę tegoż.
Tarnopol, 23 kwietnia 1887.

L. 2476. (3869 3-3)
C. k. sąd powiatowy w Zborowie podaje do publicznej wiadomości, że w celu zaspokojenia wierzytelności galicyjskiego Zakładu kredytowego włościańskiego w likwidacji we Lwowie, w kwocie 576 zł. 24 ct. w. a. z pn., odbędzie się w sądzie tutejszym w dniu 15 czerwca 1887 o godzinie 10 przed południem publiczna przymusowa sprzedaż realności pod l. k. 292 wyk. hip. l. 141, 824 i 868 gminy Zborów objętej, stanowiącej własność Fedka Hanyecz, Augustyna Dutkiewicza i Dmytra Kokow-

L. 523. (3833 3-3)

W tutejszym sądzie odbędzie się o g. 10 rano w dniu 23 czerwca i 21 lipca 1887 powyżej ceny szacunkowej, zaś dnia 25go sierpnia 1887, nawet poniżej takowej licytacyjna realności l. 34, 67, 304, 305 i 306 w Turce dłużnika Uszera Sternbacha własnej, na rzecz Hersza Ertla w skutek rekwizycji c. k. sądu obwodowego w Samborze z dnia 18 stycznia 1887 l. 569, 345 i 346 pto 70 zł., 56 zł. 25 ct. i 53 zł. 36 ct. z pn. Cena wywołania 1025 złr., wadyum 102 zł. 50 ct.

Resztę warunków, akt oszacowania i opisanie wolno przejrzeć w tus. registraturze. Dla wierzycieli, którzyby w międzyczasie prawo uzyskali, lub którymby licytacyjna uchwała doreczona być nie mogła, ustanawia się kuratorem p. Teliszewskiego. Z c. k. sądu powiatowego. Turka, dnia 5 kwietnia 1887.

L. 2743. (3674 3-3)

C. k. sąd powiatowy w Krzeszowicach, odbędzie na dniu 4 lipca 1887, o godzinie 10 rano, przymusową sprzedaż realności Franciszka i Anny Kawałów, lwh. 142 i 143 w Krzeszowicach położonej, celem zaspokojenia wierzytelności Teresy Baran w kwocie 800 złr. pod warunkami, edyktem z dnia 14 listopada 1886 l. 8088 ogłoszonymi z tą zmianą, że realności te za jakąkolwiek cenę, jednak nie niżej ceny 4000 złr. sprzedane zostaną.

C. k. sąd powiatowy Krzeszowice, dnia 18 kwietnia 1887.

L. 938. (3756 3-3)

C. k. sąd powiatowy w Podhajcach ogłasza, że na zaspokojenie niespłaconej pretensyi galic. Zakładu kredyt. ziemskiego w Krakowie w kwocie 200 zł. z pn., odbędzie się w sądzie tutejszym egzekucyjna sprzedaż realności pod lk. 21 w Staremieście położonej, ciała tabularnego niestanowiącej, Anny Dorosz i Teodory Jarnyk własności stanowiącej, w drodze publicznej licytacji w dniu 7 lipca 1887, o godz. 10 rano z tem, że na powyższym terminie realność ta za jakąkolwiek cenę największej ofiarującemu sprzedana zostanie. Wadyum wynosi 50 złr.

Resztę warunków licytacyjnych i protokół zastawniczego opisanie przejrzeć można w tut. registraturze.

Dla niewiadomych wierzycieli ustanowiono kuratora w osobie p. Michała Borowskiego c. k. notariusza z Podhajec. Podhajce, dnia 16 lutego 1887.

L. 373. (3689 2-3)

Dnia 28 czerwca 1886 o godzinie 10 rano, odbędzie się publiczna sprzedaż realności pod lk. 7, 24, 25 w Połomiu małym, wyk. hip. 7, 24, 25, księgi gruntowej gminy Polom mały objętej, Marcina, Michała i Jana Stanuchów własnej, na rzecz c. k. uprzzyw. galic. Zakładu kredyt. włoc. w likwidacji we Lwowie, celem zaspokojenia sumy 239 zł. 80 ct. zpn. Cena wywołania 814 zł. Wadyum 81 zł.

Akt oszacowania, wyciąg hipoteczny i warunki licytacyjne przeglądnąć można w registraturze.

C. k. Sąd powiatowy Brzesko, 27 lutego 1887.

N. 5424. (3675 2-3)

C. k. sąd powiatowy w Mielcu podaje do wiadomości, że celem zaspokojenia Zakładu kredytowego włoc. we Lwowie, w kwocie 95 zł. 12 ct., odbędzie się dnia 30 czerwca, 29 lipca i 30 sierpnia 1887, każdym razem o godzinie 10 rano, licytacyjna sprzedaż realności, wykazem hipotecznym l. 65, księgi gruntowej Krzemienicy objętej, Macieja Janasa własnej. Cena wywołania 300 zł. Wadyum 30 zł.

Kuratorem niewiadomych z miejsca pobytu wierzycieli ustanowiony jest adw. dr. Branat w Chmielcu.

Resztę warunków licytacyjnych i wyciąg hipoteczny przejrzeć można w registraturze sądowej.

Mielec, 16 lutego 1886.

L. 10056. (3688 2-3)

Dnia 30 czerwca 1887 o godzinie 11 rano, odbędzie się publiczna sprzedaż realności pod lk. 147, wyh. hip. 147, gminy Iwkowa, Jana Nowaka własnej, na rzecz galic. Zakładu kredytowego włoc. we Lwowie, celem zaspokojenia resztującego kapitału w kwocie 281 zł. 27 ct. zpn. Cena wywołania 600 zł. Wadyum 60 zł.

Wyciąg hipoteczny i warunki licytacyjne przeglądnąć można w registraturze.

C. k. Sąd powiatowy Brzesko, 30 listopada 1886.

L. 8945. (3687 2-3)

Dnia 30 czerwca 1887 o godzinie 10 rano, odbędzie się publiczna sprzedaż re-

alności pod lk. 15, wyk. hip., księgi gruntowej gminy Porabka Iwkowska objętej, Jędrzeja Kozy własnej, na rzecz c. k. uprz. galic. Zakładu kredytowego włoc. we Lwowie, celem zaspokojenia sumy 93 zł. 76 ct. zpn.

Cena wywołania 200 zł. Wadyum 20 zł. Wyciąg hipoteczny i lepsze warunki licytacyjne przeglądnąć można w registraturze.

C. k. Sąd powiatowy Brzesko, 25 listopada 1886.

L. 15352. (3896 2-3)

Podaje się do publicznej wiadomości, iż realność, położona w Rajczy l. 309 w powiecie sądowym Milówka, przyznana funduszowi zapadłości sprzedana zostanie w drodze publicznej ustnej licytacji, która się odbędzie w Rajczy na dniu 31 maja 1887 i którą żywiecki c. k. Nadzór straży skarbu przeprowadzi.

Cenę wywołania stanowi wartość szacunkowa w kwocie 250 złr., t. j. dwieście pięćdziesiąt zł. aw. z tem jednak zastrzeżeniem, że tylko jedna licytacja się odbędzie i że przy takowej oferty ustne i poniżej ceny wywołania przyjmowane będą.

Wadyum wynosi 50 zł., t. j. pięćdziesiąt zł. gotówką.

O bliższych warunkach dowiedzieć się można przy c. k. Nadzorze straży skarbowej w Zyweu a w dniu licytacji na miejscu w Rajczy w komisji licytacyjnej.

C. k. powiatowa Dyrekcja skarbu. Kraków, dnia 18 maja 1887.

L. 16920. (3898 2-3)

C. k. powiatowa Dyrekcja skarbu w Kołomyjach ogłasza, że w drodze publicznej konkurencyi jest do nadania hurtowna sprzedaż tytoniu, połączona z drobną sprzedażą znaczków stemplowych i blankietów wekslowych w Nadwórnie.

Obrót tej hurtownej sprzedaży tytoniu wynosił w czasie od 1go kwietnia 1886 do końca marca 1887 w tytoniu 35751 zł. 68 ct. aw., a w znaczkach stemplowych 6487 zł. 78 ct. aw., zatem wynosił obrót razem kwotę 42239 zł. 46 ct. aw.

Pisemne oferty zaopatrzone znaczkami stemplowym na 50 ct. i w wadyum w kwocie 180 zł. można wnieść najdalej do 15go czerwca 1887, do 2giej godziny po południu na ręce naczelnika c. k. powiatowej dyrekcji skarbu w Kołomyjach.

Zarząd skarbowy zastrzega sobie wybór między oferentami, uwzględniając jednak najkorzystniejsze warunki dla skarbu.

Bliższe warunki mogą być przejrane w c. k. pow. Dyrekcji skarbu w Kołomyjach i w c. k. Nadzorze straży skarbowej okręgu skarbowego Kołomyjskiego.

C. k. pow. Dyrekcja skarbu. Kołomyja, dnia 17 maja 1887.

L. 2609. (3887 2-3)

C. k. sąd obwodowy ogłasza, że celem zaspokojenia wywalczonej przez Eliasza Friedmana jako prawonabywcy Pesie Ostermann przeciw Luzerowi i Frimety Geduldig kwoty 86 zł. a. w. z pn., odbędzie się publiczny przymusowy przetarg sumy 600 zł. z pn., na karcie ciężarów połowy ciała hipotecznego l. wykazu 789 księgi gruntowej dla miasta Złoczowa, Szulima Friedmana własnej, pierwotnie na rzecz Luzera i Frimety Geduldigów, a obecnie na rzecz Jenty Pionowej, zhipotekowanej, na terminach dnia 20 czerwca, 25 lipca i 29 sierpnia 1887, każdym razem o godzinie 10 przed południem w zabudowaniu sądowym. Poręczna wynosi 83 zł. a. w.

Przy dwóch pierwszych terminach będzie suma licytowana przynajmniej za cenę 832 zł. 31 ct., zaś przy trzecim terminie za jakąkolwiek bądź cenę sprzedana.

Resztę warunków i wyciąg hipoteczny przejrzeć można w registraturze.

Dla wszystkich tych wierzycieli hipotecznych, którzyby po dniu 5 lutego 1887 jako dniu wystawienia wyciągu hipotecznego rzeczowe prawa na licytowanej sumie nabyli, lub którymby uchwałą przetargowa albo też późniejszą w sprawie tej zapasę mającą uchwały należycie doreczone nie zostały ustanowiony kuratorem adwok. dr. Wesołowski z podstawieniem c. k. notariusza dr. Bodynńskiego w Złoczowie. Złoczów, dnia 7 maja 1887.

L. 16193. (3897 2-3)

C. k. powiatowa dyrekcja skarbu w Kołomyjach ogłasza, że w drodze konkurencyi jest do nadania hurtowna sprzedaż tytoniu i znaczków stemplowych połączona z kolekturą loteryjną lwowską, wiedeńską i berneńską w Sniatynie.

Obrót tytoniu po cenie taryfowej wynosił w czasie od 1 kwietnia 1886 do końca marca 1887 . . . 28.105 zł. 45 ct. zaś znaczków stemplowych 13.750 . 65 . razem . 41.856 zł 10 ct.

Dochód z kolektów loteryjnych, dla Wiednia i Lwowa po 5 prc. od sta, zaś z kolektury berneńskiej po 2½, od sta wyno-

sił w latach 1884/86 w przecięciu rocznie 238 zł. 90 ct.

Pisemne oferty, zaopatrzone znaczkami stemplowym na 1 zł. i w wadyum względem hurtowni w kwocie 100 zł. a względem kolektur loteryjnych w kwocie 60 zł., razem w kwocie 160 zł., można wnieść najdalej do 8 czerwca 1887 do 2giej godziny po południu do c. k. powiatowej dyrekcji skarbu w Kołomyjach. Zarząd skarbowy zastrzega sobie wybór między oferentami uwzględniając najkorzystniejsze warunki dla skarbu.

Bliższe warunki mogą być przejrane w c. k. powiatowej dyrekcji skarbu w Kołomyjach i w c. k. nadzorze straży skarbowej okręgu skarbowego kołomyjskiego.

C. k. powiatowa dyrekcja skarbu. Kołomyja, dnia 12 maja 1887.

L. 3906 (3851 2-3)

Wadowicki c. k. sąd powiatowy delegowany miejski ogłasza, iż celem zaspokojenia należności Jakóba Heubluma w kwocie 339 złr. zpn. odbędzie się w gmachu sądowym w dniach 30 czerwca i 11 sierpnia 1887 każdym razem o godzinie 10 rano egzekucyjna licytacja realności lwh. 175 w Zembrzycach w księdze gruntowej na Antoniego i Maryannę Mrochów zapisanej.

Cena wywołania 516 zł. Wadyum 52 zł.

Resztę warunków licytacyjnych przejrzeć można w registraturze. Wadowice 28 kwietnia 1887.

L. 8488. (3822 2-3)

C. k. sąd krajowy zawiadamia, iż celem zaspokojenia pretensyi galic. Towarzystwa kredytowego ziemskiego we Lwowie 3072 złr. 43 ct. odbędzie się przymusowa licytacja dóbr Węglówka w powiecie wielickim położonych, dłużnika Zygmunta Samborskiego własnych, w jednym terminie d. 27go czerwca 1887, o godzinie 10 rano w gmachu sądu krajowego, na którym rzeczony dobra także niżej ceny wywołania sprzedane będą.

Cena wywołania wynosi 6492 zł. Wadyum 400 zł.

Resztę warunków i wyciąg hipoteczny przejrzeć można w tut. sąd. registraturze. Kraków, 22 kwietnia 1887.

L. 1254 (3860 2-3)

Dnia 30 czerwca i 1 sierpnia 1887 zawsze o godz. 10 rano odbędzie się licytacyjna połowy realności Michała Guza w Czerzeżu l. k. 34 wyk. hip. 41 powyżej szacunku 1055 złr. 72¼, na rzecz Szymona Marka o 400 złr.

Wadyum 105 złr 57 ct.

Do warunków ułatwiających termin 31 sierpnia 1887 o godz. 9 rano.

Resztę warunków, akt oszacowania i wyciąg hipoteczny można przejrzeć w sądzie. Kuratorem wierzycieli dr. Gawel.

C. k. sąd powiatowy Sanok, dnia 19 lutego 1887.

L. 587. (3799 2-3)

C. k. sąd powiatowy w Brzesku ogłasza, iż celem zaspokojenia pretensyi galic. Zakładu kredytowego włoc. we Lwowie, w kwocie 157 zł. 67 ct. z pn., odbędzie się w dniach 5 lipca i 9go sierpnia 1887 powyżej ceny szacunkowej, zaś dnia 13go września 1887 nawet poniżej takowej, jednak nie niżej sumy wyrównującej wierzytelności hipotecznym, licytacyjna realności wyk. hip. l. 201 gm. kat. Iwkowa objętej, Jędrzeja Tucznij własnej, oraz realności wyk. hip. l. 238 gm. kat Iwkowa objętej, Jana Jasnosza własnej.

Cena wywołania 808 zł. Wadyum 80 zł.

Resztę warunków, akt oszacowania i wyciąg tabularny wolno przejrzeć w registraturze.

Dla nieznanych z życia i miejsca pobytu wierzycieli i dla wierzycieli hipotecznych, ustanawia się kuratorem dra Parwiego adwokata w Brzesku.

W razie niendalaj sprzedaży na powyższych terminach, wyznacza się do przesłuchania wierzycieli hipotecznych, termin na dzień 13go września 1887, o 4tej po południu.

Brzesko, dnia 14 lutego 1887.

L. 4882. (3771 2-3)

C. k. sąd obwodowy w Tarnopolu podaje do wiadomości, że w celu ściągnięcia sum 59 zł. 69 c., 238 zł. 56 ct. i 238 zł. 56 ct. w. a. z pn., na rzecz c. k. uprz. gal. akc. banku hipotecznego, odbędzie się dnia 13 lipca 1887, w biurze nr. 7, o godzinie 10 przed południem, egzekucyjna sprzedaż realności dłużników Jony i Jenty Geldbardów, wedle dom. 20 pag. 289 et. 291 nr. 1 i 2 haer. własnej, w Tarnopolu pod l. sp. 1916 now. położonej.

Cena wywołania nawet poniżej której realność ta, na powyższym terminie sprzedana będzie 14000 złr. w. a.

Wadyum 700 złr. w. a.

Bliższe warunki przejrzeć można w registraturze sądu.

Dla wierzycieli, którzyby po 31 października 1886, prawa zastawu uzyskali, lub którymby uchwałą względem powódki doreczoną być nie mogła, ustanowiono kuratorem ad actum p. adwokata dra Mantla. Tarnopol, dnia 23 kwietnia 1887.

L. 10588. (3796 2-3)

Dnia 19 lipca 1887 o 11 rano, odbędzie się publiczna sprzedaż realności pod lk. 94, wyk. hip. 94 księgi gruntowej gminy Poręba, Wojciecha Gurgóla własnej, na rzecz galic. Zakładu kredytowego włoc. we Lwowie, celem zaspokojenia 10 rat po 41 złr. 78 ct. i resztującego kapitału w kwocie 622 złr. 57 ct. z pn. Cena wywołania 700 zł. Wadyum 70 zł.

Wyciąg hipoteczny, warunki licytacyjne przeglądnąć można w registraturze.

C. k. sąd powiatowy Brzesko, 21 grudnia 1886.

L. 2197. (3724 2-3)

Celem wydobycia wierzytelności ogólnoro-rolniczo-kredyt. zakładu dla Galicyi i Bukowiny we Lwowie wynoszącej 136 zł. 80 ct. odbędzie się w sądzie tutejszym 7 lipca, 11 sierpnia i 15go września 1887 przymusowa licytacyjna realności Pawła Nawrockiego wykazem hipotecznym 190 gminy katastralnej Mszana objętej.

Wadyum wynosi 10prc. ceny wywołania 200 zł.

Bliższe warunki licytacji, akt detaksacyi i wyciąg tabularny w tusądowej registraturze do przejżenia.

C. k. sąd powiatowy Janów, dnia 1 kwietnia 1887.

L. 12476. (3549 2-3)

C. k. sąd krajowy we Lwowie ogłasza, że w sali rozpraw tegoż sądu w celu zaspokojenia pretensyi Towarzystwa kredytowego ziemskiego we Lwowie, a mianowicie trzech rat półrocznych w kwotach 1350 zł., 1350 zł. i 1350 zł. w. a. z pn. odbędzie się dnia 14 lipca 1887 o godzinie 10 przed południem przymusowa licytacyjna do Zygmunta Kazmierza dw. im. Dybowskiego wedle wyk. hip. 437 i 611 tut. sądu należących dóbr Kulawa i Lubella część I w powiecie żółkiewskim położonych, na którym terminie dobra te i niżej ceny wywołania 96.470 zł. sprzedane zostaną, że jako wadyum kwota 4.900 zł. złożona być ma, akt oszacowania i warunki licytacyjne w registraturze sądowej przejrzeć lub odpisać wolno, nareszcie, że dla wszystkich tych wierzycieli, którzyby po wydaniu wyciągu tabularnego to jest po dniu 22 października i 8 listopada 1885 rzeczowe prawa na wspomnianych dobrach nabyli, lub którymby uchwałą sądową niniejszej sprawy egzekucyjnej dotyczące z jakiegobądź powodu doreczone być nie mogły, adwokat dr. Litkuratorem, a jego zastępcą adwokat dr. Pajądziera mianowany został.

Lwów, dnia 30 kwietnia 1887

L. 1828. (3782 2-3)

C. k. sąd obwodowy w Brzeżanach podaje do wiadomości, że w celu zaspokojenia pretensyi p. Karoliny z Prokopowiczów Schutt w kwocie 220 zł. z pn. odbędzie się w zabudowaniu tegoż sądu w sali nr. 12 w dniach 5 lipca 1887, 5 sierpnia 1887 i 31 sierpnia 1887, każdym razem o godzinie 10 przed południem publiczna przymusowa sprzedaż realności pod nr. 142 w Brzeżanach położonej wedle dom. tom. I pag. 193 n. haer. 10 własność p. Karola Kąkolewskiego stanowiącej.

Cena wywołania wynosi 1561 zł. 9 ct. niżej której sprzedaż dopiero na 3 terminie nastąpi.

Wadyum ustanowione na kwotę 157 zł. w. a.

Nabywca obowiązany będzie te wierzytelności których zapłatę wierzyciele przed terminem zapłaty lub umówionem wypowiedzeniem przyjaćby nie chcieli, przyjać do zapłaty z hipoteki na potrąceniem z cennych kupna o ileby z takowej wedle porządku tabularnego do zapłaty przyspały.

Resztę warunków licytacyjnych wolno przejrzeć w sądzie tutejszym.

O rozpisanii licytacji uwiadamia się strony interesowane, tudzież tych wierzycieli, którzyby dopiero po dniu 11 marca 1887 jako dniu wystawienia ekstraktu tabularnego hipotekę uzyskali, lub którymby uchwałą niniejsza lub późniejszą, w tej sprawie zapasę mającą, z jakiegokolwiek powodu nie mogły być doreczone do rąk ustanowionego niniejszem kuratora ad actum adw. dr. Holzera z substytucją adw. dr. Gottlieba w Brzeżanach, jakoteż za pomocą niniejszego edyktu.

Brzeżany, dnia 23 kwietnia 1887.

Konkursy.

L. 28483. (3894 2-3)
 Data 24 czerwca 1887, odbędzie się we Lwowie w kaplicy św. Zofii, przed południem po mszy św., losowanie posagów z fundacji imienia:

I. Jana Antoniego Łukiewicza w kwocie wygrywającej 3900 zł.;
 II. Wincentego Łodzi Ponńskiego w kwotach wygrywających 600 zł. i 300 zł. a. w.

III. Elżbiety Czarkowskiej w kwocie wygrywającej 84 zł.
 Bliższe postanowienia w tej mierze są następujące:

Sieroty, nieznajdujące się obecnie na wychowaniu w zakładzie Sióstr Miłosierdzia św. Kazimierza, a chcące brać udział w losowaniu z fundacji Łukiewicza, mają najdalej do 20 czerwca br. zgłosić się u Przewodniczącego zakładu, tudzież w urzędzie parafialnym obrządku łacińskiego św. Mikołaja we Lwowie i tam udowodnić swe uprawnienie do losowania okazaniem metryki chrztu, a także świadectwem sieroctwa i moralności przez miejscową władzę wystawionem, a przez właściwy urząd parafialny stwierdzonem.

Współubiegające się winny dnia 24 czerwca br. wysłuchać mszy św. w kaplicy św. Zofii.

Dzieci, które nie są w stanie samelożować, tudzież sieroty, które 24 rok życia przekroczyły, wykluczone są od losowania.

2. Do losowania z fundacji Ponńskiego będą przypuszczone dziewczęta, które udowodnią, że są religii katolickiej, rodziców ślubnych w Galicyi urodzone i zamieszkałe, że 8 rok życia ukończyły a 24 nie przekroczyły, że moralnie się prowadzą, należycie się pobierały, są ubogie, że ich rodzice są również ubodzy i moralne życie prowadzą, lub gdyby już nie żyli, że nie zostawili majątku.

Od złożenia powyższych dowodów, uznanych za prawdziwych, zostające w zakładzie św. Kazimierza we Lwowie.

Dziewczęta, które już raz wygrały los z jednej z tych fundacji, nie mogą więcej losować z fundacji Ponńskiego.

Rodzice lub opiekunowie dziewcząt, chcących brać udział w losowaniu, mają przynieść pisemne podanie w wyżej wymieniony sposób, opatrzone w potrzebne dokumenty do c. k. Namiestnictwa, najdalej do 10 czerwca 1887; dziewczęta zaś same mają jechać przed losowaniem, a to dnia 22 czerwca b. r., o godzinie 10 przed południem, przedstawić się osobiście komisji, prowadzącej losowanie, w zakładzie Sióstr Miłosierdzia.

Do ciągnięcia losów przystąpią dziewczęta po kolei, według starszeństwa wieku.

Dziewczęta, które wyciągnęły los wygrywający, obowiązane są z woli fundatora oddać się za spokój duszy jego, a w dniu śmierci jego, t. j. 24 marca każdego roku wysłuchać mszy św.

3. Do losowania z fundacji imienia Czarkowskiej, będą przypuszczone dziewczęta, niemniej jak 8 a nie więcej jak 24 rok życia liczące, bez względu, czy wcale lub w części już nie mają, lub też tylko ojca lub matki.

Muszą jednak legalnie dowieść, że są religii katolickiej, urodzone w Galicyi lub w wielkim księstwie Krakowskim, z rodzin polskiej narodowości, a w razie pochodzenia z rodziców nieslubnych, z matki należy dowiedzieć się o jej narodowości, że prowadzi moralne życie i są ubogie.

Od złożenia wymaganých dowodów winny się sieroty, znajdujące się w zakładzie św. Kazimierza we Lwowie.

Sieroty, które już raz wygrały posag, wykluczone są od losowania.

Względem podań o przypuszczenie do losowania, zachować należy te same formalności, jakie zawiera niniejsze obwieszczenie co do fundacji imienia Łukiewicza.

Wygrywająca obowiązana jest modlić się za spokój duszy fundatorki, a szczególniej w dniu jej śmierci, t. j. 9 czerwca, każdego roku.

Wygrane sumy posagowe będą aż do zamążpojęcia dziewcząt wygrywających, lub też do czasu ich pełnoletności, w całości umieszczane, a rewersy doręczonem im ich uprawnionym zastępcem.

Z c. k. Namiestnictwa.
 Lwów, dnia 16 maja 1887.

Dnia 24 czerwca c. r. ósme sa kaplicy św. Zofii przed południem po mszy św. losowanie posagów z fundacji Łukiewicza, imienia: I. Jana Antoniego Łukiewicza w kwocie wygrywającej 3900 zł., II. Wincentego Łodzi Ponńskiego w kwotach wygrywających 600 zł. i 300 zł., a w III. Elżbiety Czarkowskiej w kwocie wygrywającej 84 zł. a. w. I) Sieroty, nie znajdujące się obecnie na wychowaniu w zakładzie Sióstr Miłosierdzia św. Kazimierza, a chcące brać udział w losowaniu z fundacji Łukiewicza, mają najdalej do 20 czerwca br. zgłosić się u Przewodniczącego zakładu, tudzież w urzędzie parafialnym obrządku łacińskiego św. Mikołaja we Lwowie i tam udowodnić swe uprawnienie do losowania okazaniem metryki chrztu, a także świadectwem sieroctwa i moralności przez miejscową władzę wystawionem, a przez właściwy urząd parafialny stwierdzonem.

perk w zakładzie Sióstr Miłosierdzia św. Kazimierza we Lwowie na wychowanie, a Chotański warty oszczędzić kasy losowania z fundacji Łukiewicza mająć najdalej do 20 czerwca zgłosić się do Przewodniczącego zakładu i w sprawie parafialnej w sprawie Łukiewicza i tamże udowodnić swoje uprawnienie do brania udziału w losowaniu okazaniem metryki chrztu i świadectwem sieroctwa i moralności przez miejscową władzę wystawionem, a przez właściwy urząd parafialny stwierdzonem.

Benedyktynka...
 2) Do losowania z fundacji Łodzi Ponńskiego będą przypuszczone dziewczęta, które udowodnią, że są religii katolickiej, rodziców ślubnych w Galicyi urodzone i zamieszkałe, że 8 rok życia ukończyły a 24 nie przekroczyły, że moralnie się prowadzą, należycie się pobierały, są ubogie, że ich rodzice są również ubodzy i moralne życie prowadzą, lub gdyby już nie żyli, że nie zostawili majątku.

Od złożenia powyższych dowodów, uznanych za prawdziwych, zostające w zakładzie św. Kazimierza we Lwowie.

Dziewczęta, które już raz wygrały los z jednej z tych fundacji, nie mogą więcej losować z fundacji Ponńskiego.

Rodzice lub opiekunowie dziewcząt, chcących brać udział w losowaniu, mają przynieść pisemne podanie w wyżej wymieniony sposób, opatrzone w potrzebne dokumenty do c. k. Namiestnictwa, najdalej do 10 czerwca 1887; dziewczęta zaś same mają jechać przed losowaniem, a to dnia 22 czerwca b. r., o godzinie 10 przed południem, przedstawić się osobiście komisji, prowadzącej losowanie, w zakładzie Sióstr Miłosierdzia.

Do ciągnięcia losów przystąpią dziewczęta po kolei, według starszeństwa wieku.

Dziewczęta, które wyciągnęły los wygrywający, obowiązane są z woli fundatora oddać się za spokój duszy jego, a w dniu śmierci jego, t. j. 24 marca każdego roku wysłuchać mszy św.

3. Do losowania z fundacji imienia Czarkowskiej, będą przypuszczone dziewczęta, niemniej jak 8 a nie więcej jak 24 rok życia liczące, bez względu, czy wcale lub w części już nie mają, lub też tylko ojca lub matki.

Muszą jednak legalnie dowieść, że są religii katolickiej, urodzone w Galicyi lub w wielkim księstwie Krakowskim, z rodzin polskiej narodowości, a w razie pochodzenia z rodziców nieslubnych, z matki należy dowiedzieć się o jej narodowości, że prowadzi moralne życie i są ubogie.

Od złożenia wymaganých dowodów winny się sieroty, znajdujące się w zakładzie św. Kazimierza we Lwowie.

Sieroty, które już raz wygrały posag, wykluczone są od losowania.

Względem podań o przypuszczenie do losowania, zachować należy te same formalności, jakie zawiera niniejsze obwieszczenie co do fundacji imienia Łukiewicza.

Wygrywająca obowiązana jest modlić się za spokój duszy fundatorki, a szczególniej w dniu jej śmierci, t. j. 9 czerwca, każdego roku.

Wygrane sumy posagowe będą aż do zamążpojęcia dziewcząt wygrywających, lub też do czasu ich pełnoletności, w całości umieszczane, a rewersy doręczonem im ich uprawnionym zastępcem.

Z c. k. Namiestnictwa.
 Lwów, dnia 16 maja 1887.

Dnia 24 czerwca c. r. ósme sa kaplicy św. Zofii przed południem po mszy św. losowanie posagów z fundacji Łukiewicza, imienia: I. Jana Antoniego Łukiewicza w kwocie wygrywającej 3900 zł., II. Wincentego Łodzi Ponńskiego w kwotach wygrywających 600 zł. i 300 zł., a w III. Elżbiety Czarkowskiej w kwocie wygrywającej 84 zł. a. w. I) Sieroty, nie znajdujące się obecnie na wychowaniu w zakładzie Sióstr Miłosierdzia św. Kazimierza, a chcące brać udział w losowaniu z fundacji Łukiewicza, mają najdalej do 20 czerwca br. zgłosić się u Przewodniczącego zakładu, tudzież w urzędzie parafialnym obrządku łacińskiego św. Mikołaja we Lwowie i tamże udowodnić swoje uprawnienie do brania udziału w losowaniu okazaniem metryki chrztu i świadectwem sieroctwa i moralności przez miejscową władzę wystawionem, a przez właściwy urząd parafialny stwierdzonem.

Benedyktynka...
 2) Do losowania z fundacji Łodzi Ponńskiego będą przypuszczone dziewczęta, które udowodnią, że są religii katolickiej, rodziców ślubnych w Galicyi urodzone i zamieszkałe, że 8 rok życia ukończyły a 24 nie przekroczyły, że moralnie się prowadzą, należycie się pobierały, są ubogie, że ich rodzice są również ubodzy i moralne życie prowadzą, lub gdyby już nie żyli, że nie zostawili majątku.

Od złożenia powyższych dowodów, uznanych za prawdziwych, zostające w zakładzie św. Kazimierza we Lwowie.

Dziewczęta, które już raz wygrały los z jednej z tych fundacji, nie mogą więcej losować z fundacji Ponńskiego.

Rodzice lub opiekunowie dziewcząt, chcących brać udział w losowaniu, mają przynieść pisemne podanie w wyżej wymieniony sposób, opatrzone w potrzebne dokumenty do c. k. Namiestnictwa, najdalej do 10 czerwca 1887; dziewczęta zaś same mają jechać przed losowaniem, a to dnia 22 czerwca b. r., o godzinie 10 przed południem, przedstawić się osobiście komisji, prowadzącej losowanie, w zakładzie Sióstr Miłosierdzia.

Do ciągnięcia losów przystąpią dziewczęta po kolei, według starszeństwa wieku.

Dziewczęta, które wyciągnęły los wygrywający, obowiązane są z woli fundatora oddać się za spokój duszy jego, a w dniu śmierci jego, t. j. 24 marca każdego roku wysłuchać mszy św.

3. Do losowania z fundacji imienia Czarkowskiej, będą przypuszczone dziewczęta, niemniej jak 8 a nie więcej jak 24 rok życia liczące, bez względu, czy wcale lub w części już nie mają, lub też tylko ojca lub matki.

Muszą jednak legalnie dowieść, że są religii katolickiej, urodzone w Galicyi lub w wielkim księstwie Krakowskim, z rodzin polskiej narodowości, a w razie pochodzenia z rodziców nieslubnych, z matki należy dowiedzieć się o jej narodowości, że prowadzi moralne życie i są ubogie.

L. 3942. (3904 1-3)
 Dwie posady nowo kreowane sekretarzów rady przy sądzie obwodowym w Przemyślu, w VIII klasie rangi ze systemizowanymi należnościami są do obsadzenia.

Ubiegający się o tę lub o podobną posadę przy innych sądach kolegialnych Galicyi wschodniej opróżnić się mogąca, wnioską swoje należyte udokumentowane podania w drodze przepisanej do 6 czerwca 1887 do Prezydium c. k. sądu obwodowego w Przemyślu.
 Lwów, 23 maja 1887.

Księgi gruntowe.

L. 135. (3905)
 Komisya hipoteczna przy Prezydium c. k. sądu obwodowego w Kołomyi zawiadamia, że dochodzenia miejscowe celem założenia nowej księgi gruntowej w gminie Zabokruki, dnia 2 czerwca 1887 rozpoczęte zostaną.

Każdemu wolno przy tej komisji się jawnie i wszystko przytoczyć, co dla wyjaśnienia lub obrony swych praw za stosowne uzna.
 Kołomyja, 23 maja 1887.

Upadłości.

L. 18056. (3923)
 Na skutek wniosku zgromadzonych na terminie dnia 28 kwietnia 1887, wierzycieli konkursowych gal. zakładu zastawniczego i kredytowego we Lwowie, tudzież wskutek próśb niektórych wierzycieli konk., których wierzytelności przenoszą jedną czwartą część wszystkich wierzytelności konkursowych c. k. sądu krajowego we Lwowie wyznacza termin, celem wyboru nowego wydziału wierzycieli masy gal. zakładu zastawniczego i kredytowego we Lwowie, na dzień 16 czerwca 1887, o godz. 9 przed południem, w tus. sali rozpraw, na który wszystkich wierzycieli konkursowych wzywają się.

Lwów, dnia 14 maja 1887.

L. 13630. (3903 1-3)
 C. k. sąd krajowy, jako handlowy w Krakowie, na zasadzie §. 62 ord. konk., zezwolił na otwarcie konkursu na majątek Jana Romanika, właściciela handlu win w Krakowie, a mianowicie na majątek ruchomy, gdziekolwiekby się takowy znajdował, a na majątek nieruchomy o tyle, o ile takowy położony jest w tych krajach, w których ord. konkurs. z dnia 25 grudnia 1868 obowiązuje.

Komisarzem konkursowym ustanawia się pana c. k. adjuńka sądowego Ludwika Łaskiego a tymczasowym zarządcą masy pana adw. dr. Józefa Kopfa z substytucją pana adw. dr. Michała Keya.

Wierzycieli wzywa się niniejszem, aby na terminie dnia 6 czerwca 1887, przed komisarzem konkursowym wyznaczonym, za przedstawieniem dokumentów, któreby ich pretensje wykazywały, oświadczyli się co do potwierdzenia tymczasowego zarządcy masy, lub co do ustanowienia innego, tudzież aby wybrali wydział wierzycieli.

C. k. sąd krajowy wzywa tych wierzycieli, którzy swych pretensji przeciwko rzeczonym masom konkursowym chcą dochodzić, aby takowe nawet w tym przypadku, gdyby się proces w toku znajdował do dnia 31 lipca 1887 w c. k. sądzie krajowym w Krakowie, podług przepisu ordynacji konkursowej, unikając szkodliwych skutków prawa zgłosili, a na terminie na dzień 22 sierpnia 1887 o godzinie 10 rano, w biurze komisarza konkursowego oznaczonym wywierzytelnili i swoje wnioski co do oznaczenia pierwszeństwa swych pretensji poczynili. Termin ten ustanawia się także jako termin do rozprawy ugodowej w myśl § 68 u. k.

Wierzycielom, którzy pretensje swoje zgłoszą, a na owym terminie będą obecni, przysługują prawo na miejsce tymczasowego zarządcy masy, jego zastępcy i wydziału wierzycieli, którzy dotąd obowiązki te sprawiali, powołać ostatecznie osoby, w których zaufaniu pokładają.

Wierzyciele, którzy w Krakowie lub w jego pobliżu nie zamieszkują, winni są przy zgłoszeniu wymienić pełnomocnika w Krakowie zamieszkałego, w celu doręczenia uchwał sądowych, w przeciwnym bowiem razie na wniosek komisarza konkursowego wierzycielom rzeczonym na ich niebezpieczeństwo i koszt kurator ustanowionym zostałby.

Dalsze ogłoszenia umieszczone będą w urzędowej „Gazecie Lwowskiej“.

Termin do likwidacji oznaczony jest zarazem terminem co do układów z wierzycielami.
 Kraków, 23 maja 1887.

Wyroki prasowe.

L. 7882. (3921)
 W imieniu Jego Cesarskiej Mości! C. k. sąd krajowy dla spraw karnych orzekł na mocy §§. 489 i 493 sp. k. i §. 37 ust. pras., że treść pisma ulotnego pod tytułem: O Potrzebie skarbu narodowego — Paryż. Drukarnia Polska. A. Reifa 3 Rue du Four, zawiera znamiona zbrodni z §. 65 lit. a ust. kar. i występek z §. 305 u. k., zatem usprawiedliwioną jest zarządza przez c. k. prokuratora rządowego konfiskata tego czasopisma.
 W skutek tej uchwały wzbronione jest dalsze rozpowszechnianie tego artykułu, a zabrany nakład ma być zniszczony.
 Lwów, 18 maja 1887.

L. 7985. (3920)
 W imieniu Jego Cesarskiej Mości! C. k. sąd krajowy dla spraw karnych orzekł na mocy §§. 389 i 493 sp. k. i §. 37 ust. pras., że treść artykułu umieszczonego w numerze 10ym czasopisma: Gazeta Nadniestrzańska z dnia 15 maja 1887 pod napisem: „A co tam ze Stryjem?“ zawiera znamiona występkę z §. 300 u. k., zatem usprawiedliwioną jest zarządza przez c. k. prokuratora rządowego konfiskata tego czasopisma.
 W skutek tej uchwały wzbronione jest dalsze rozpowszechnianie tego artykułu, a zabrany nakład ma być zniszczony.
 Lwów, 21 maja 1887.

L. 7825. (3919)
 W imieniu Jego Cesarskiej Mości! C. k. sąd krajowy dla spraw karnych orzekł na mocy §§. 489 i 493 sp. k. i §. 37 ust. pras., że treść artykułu umieszczonego w numerze 5ym czasopisma: „Praca“ z dnia 13 maja 1887 pod napisem: „Tajna policja“ zawiera znamiona występkę z §. 300 u. k.; treść artykułu pod napisem: „Komedye wielkiej polityki“ zawiera znamiona występkę z §. 305 u. k. i że treść artykułu pod napisem: „Upadek“ zawiera znamiona występkę z §. 305 u. k. i że treść artykułu pod napisem: „Cóż to szkodzi?“ zawiera znamiona występkę z §. 305 u. k., zatem usprawiedliwioną jest zarządza przez c. k. prokuratora rządowego konfiskata tego czasopisma.
 W skutek tej uchwały wzbronione jest dalsze rozpowszechnianie tego artykułu, a zabrany nakład ma być zniszczony.
 Lwów, 17 maja 1887.

Rozmaite obwieszczenia.
 L. 28587. (3893 2-3)
 Kandydaci zawodu leśno-gospodarczego, którzy w roku bieżącym zamierzają podać się egzaminowi rządowemu na samostnych gospodarzy lasowych, lub egzaminowi niższemu na technicznych pomocników leśnych, mają swe podania o przypuszczenie do egzaminu wnieść do c. k. Namiestnictwa najdalej do 15 lipca 1887, a to kandydaci, zostający w służbie publicznej, w właściwej drodze urzędowej, inni zaś za pośrednictwem dotychczasowego c. k. Starostwa, względnie c. k. Dyrekcyi Policji we Lwowie lub Krakowie.

Do podania należy dołączyć dokumenta, poszczególnione w rozporz. minist. z d. 16 stycznia 1850 Dz. p. p. nr. 63 i oznaczyć wyraźnie w podaniu, czy kandydat zamierza podać się egzaminowi dla samoistnych gospodarzy lasowych, czyli egzaminowi niższemu dla technicznych pomocników leśnictwa.
 Podania za późno wniesione lub niezapatrzone w przepisane dokumenta, nie będą uwzględnione.
 Z c. k. Namiestnictwa.
 Lwów, dnia 18 maja 1887.

31. 894. (3761 2-3)
 Vom k. k. Bezirksgerichte in Trieste wird bekannt gemacht, daß Feibisch Ubini gegen Herrn Josef Romaszkan und Hr. Zenon Lenicki unterm 17 Februar 1887 31. 894 eine Bagatelklage plo Zahlung des Betrages pr. 17 fl. 23 kr., 702 fl. und 28 fl. 80 kr. ö. W. auszutragen hat, worüber der Termin zur mündlichen Verhandlung nach Bagatelverfahren auf den 1 Juni 1887 um 9 Uhr Früh bestimmt und für die angebl. dem Wohnorte nach unbekanntem Belangten Josef Romaszkan Hr. Anton Semkowitz und für Zenon Lenicki f. Notar Hr. Karl Lenartowicz, beide aus Trieste auf Gefahr und Kosten derselben zu Kuratoren bestellt wurden.
 Hieron werden Belangten mit dem verständigt, daß es derselben obliegt am besagten Termine entweder persönlich zu erscheinen oder aber den bestellten Kuratoren gehörige Information zu ertheilen, oder endlich einen anderen Sachverwalter dem Gerichte namhaft machen, widrigens Sie die Folgen aus dieser Vernachlässigung sich selbst zu schreiben werden müssen.
 K. k. Bezirks-Gericht.
 Trieste, den 10. März 1887.

L. 238. (3692 2-3)

C. k. sąd powiatowy w Turce ustanawia w sprawie egzekucyjnej Zakładu kredytowego włościańskiego w likwidacji we Lwowie, przeciw spadkobiercom po s. p. Romanie Seredyczu, pto 25 rat a 9 zł. i resztującego kapitału 17 zł. 6 ct. w. a. z pu., dla nieobecnej Ewy Seredycz, tudzież dla mas po s. p. Feni i Maryi, celem doręczenia uchwały licytacyjnej do l. 5782 i następujących Pawła Kowalczyka, naczelnika gminy w Jablonce niższej kuratorem i o tem nieobecną pod rygorem złych skutków, celem wybrania sobie innego zastępcy i podania go do wiadomości sądu, zawiadamia się.

Z c. k. sądu powiatowego.
Turka, dnia 31 marca 1887.

L. 3487. (3637 2-3)

C. k. sąd obwodowy w Przemyślu uwiadamia Michała i Zofię małż. Judyczewskich, z życia i miejsca pobytu nieznanymi, tudzież spadkobierców ich z imienia życia i miejsca pobytu nieznanymi, że przeciw nim Mojżesz i Chana Małka 2 im. małż. Lipper o uznanie za właścicieli realności pod l. 87 na Mniszu w Przemyślu pozwew wytoczyli, naco uchwałą z dnia dzisiejszego do l. 3487 pozwanym wniesienie pisemnej obrony do 90 dni polecono.

Oraz postanowił sąd dla tych pozwanym kuratora w osobie adw. dr. Skórskiego z zastępstwem adw. dr. Łuzkiego i poleca pozwanym, ażeby co do swej obrony z kuratorem się porozumieli, lub innego pełnomocnika sądowi w czasie przedstawił, inaczey skutki zaniedbania sami sobie przypisać będą musieli.

Przemyśl, 17 go marca 1887.

L. 4311. (3721 2-3)

C. k. sąd obwodowy w Stanisławowie zawiadamiając niewiadomego z życia i miejsca pobytu Jana Piątkowskiego i nieobjętą masę spadkową po sp. Elżbiecie Werner 2 śl. Łuckiej, a względnie tychże z imienia, nazwiska i miejsca pobytu niewiadomych spadkobierców, że w dniu 26 marca 1887 do l. 4311, wniesli przeciw nim Karol Ertl i Lambertyna Dolinkiewiczowa pozw o użnanie prawa własności do całej realności pod N. C. st. 3/n. 11¹/₄ w Stanisławowie położonej, a wykazem hip. l. 557 objętej, tudzież zaindektowanie powoda Karola Ertla za właściciela całej tej realności i że pozw dekretny do pisemnego postępowania z terminem 90 dniowym do wniesienia obrony doręczono ustanowionemu kuratorowi pozwanym, adw. dr. Eminowiczowi wzywa ich, ażeby kuratorowi potrzebnej do obrony informacji udzielili lub innego zastępcę sądowi podali, inaczey bowiem rozprawa przeprowadzoną będzie z ustanowionym kuratorem.

Stanisławów, 2 kwietnia 1887.

L. 1401. (3666 2-3)

C. k. sąd obwodowy w Wadowicach, podaje niniejszem do wiadomości Stanisławowi Kozłowskiemu, Józefowi z Kozłowskich Sikorskiej, Magdalenie z Kozłowskich Pocielowej, Józefowi Kozłowskiemu, Olimpii Kozłowskiej, Franciszce Kozłowskiej, Helenie Kozłowskiej i Waleremu Kozłowskiemu wszystkim z życia i miejsca pobytu niewiadomym, iż przeciw nim i masie nieobjętej po Maryannie Hirschbergowej wnioś Jan Hirschberg do tutejszego sądu sub praes. 23 marca 1887 do l. 1401, pozw o własności dóbr tabularnych, Zarzyce małe, że celem zastępstwa niewiadomych z miejsca pobytu i życia pozwanym, ustanowiono kuratora ad actum w osobie p. adwokata kraj. dr. Andrzeja Marka, ze substytucją p. adw. dr. Izzydora Daniela obydwaj w Wadowicach i temu kuratorowi ów pozw do wniesienia pisemnej obrony w 90 dniach doręczono.

Wzywa się przeto niewiadomych z życia i miejsca pobytu pozwanym, aby w tej sprawie do tutejszego sądu się zgłosili, albo kuratorowi potrzebnych do obrony środków udzielili, lub innego pełnomocnika sobie obrali i o tem do tutejszego sądu donieśli, gdyż w przeciwnym razie wynikające ze zaniedbania tego skutki, sami sobie przypisać by musieli.

Wadowice, 23 kwietnia 1887.

L. 9854. (3479 2-3)

C. k. sąd krajowy w Krakowie na żądanie Stanisława Lesznowskiego de prs. 14 kwietnia 1887 l. 9854, wzywa każdego któryby zagubioną przez Stanisława Lesznowskiego policę asekuracyjną przez dyrekcję Towarzystwa wzajemnych ubezpieczeń w Krakowie wystawioną, na okaziciela opiewającą, zabezpieczającą kapitał pośmiertny w kwocie 5000 rubli a wedle tab. I do l. 13517 wydaną, w swych rękach posiadał, lub do takowej jakiegokolwiek rościć sobie prawa, ażeby się w przeciągu 1 roku 6 tygodni i 3 dni od dnia ogłoszenia edyktu

liczyć się mających, do tut. sądu zgłosił, lub policę wspomnianą tut. sądowi tem pewniej przedłożył, ile że w razie przeciwnym policę ta na powtórne żądanie podającego za umorzoną i wszelkiego skutku prawnego w obec wystawcy pozbawioną, uznana zostanie.

Kraków, dnia 22 kwietnia 1887.

L. 9853. (3480 2-3)

C. k. sąd krajowy w Krakowie na żądanie Stanisława Lesznowskiego de prs. 14 kwietnia 1887 l. 9853 wzywa każdego, któryby zagubioną przez Stanisława Lesznowskiego policę asekuracyjną przez dyrekcję Towarzystwa ubezpieczeń w Krakowie wystawioną, zabezpieczającą posag dla Julii Lesznowskiej w kwocie 1500 rubli wedle tabl. X do l. 5684 wydaną, w swych rękach posiadał lub do takowej jakiegokolwiek rościć sobie prawa, ażeby się w przeciągu 1 roku 6 tygodni i 3 dni od dnia ogłoszenia edyktu liczyć się mających, do tut. sądu zgłosił, lub policę wspomnianą tut. sądowi tem pewniej przedłożył, ile w przeciwnym razie policę ta na powtórne żądanie podającego za umorzoną i wszelkiego skutku prawnego w obec wystawcy pozbawioną uznana zostanie.

Kraków, dnia 22 kwietnia 1887.

L. 6139. (3726 1-3)

C. k. sąd powiatowy w Kałuszu zawiadamia Włodzimierza Radzikiewicza, z miejsca pobytu niewiadomego, że przeciw niemu Mechel Hoffman wniosł prośbę o egzekucję przymuszającą, celem zabezpieczenia kwoty 80 zł., w skutek której przymuszającą groźbą i przeniesieniem ruchomości jego dozwolono, i dla tegoż niewiadomego z miejsca pobytu Hermana Kiczala kuratorem ustanowiono, któremu Włodzimierz Radzikiewicz środki ku obronie ma udzielić lub innego zastępcę sądowi oznajmić.

C. k. sąd powiatowy.
Kałusz, 13 maja 1887.

L. 6345. (3667 1-3)

C. k. sąd powiatowy w Brodach zawiadamia, iż dnia 9 kwietnia 1885 zmarła we Lwowie Sara Chane Wegsmann bez rozporządzenia ostatniej woli.

Gdy spadkobiercy sądowi nie są znani, wzywa się tych wszystkich, którzyby z jakiegokolwiek tytułu do spadku pretensje podnieść chcieli, aby swe prawa do spadku w przeciągu jednego roku, licząc od dnia niniejszego edyktu w tutejszym sądzie zgłosili i przy wykazaniu swych praw do spadku oświadczenie się do spadku wniesli, w przeciwnym bowiem razie, spadek, dla którego tymczasem kurator w osobie adwokata dra Ornsteina w Brodach ustanowiony został, oświadczeniem spadkobiercom przyznany, a część nieobjęta, lub gdyby nikt do spadku się nie oświadczył, cały spadek przez państwo jako bezdziedziczny objętym zostanie.

Brody, dnia 21 kwietnia 1887.

L. 3388. (3672 1-3)

P. Maryę Hilchenową, z domu Jaworską, Amalię z Hubłów Stellerową i Henryka Hubla, z życia i miejsca pobytu niewiadomych niniejszem zawiadamia się, że na żądanie Romualda Palcha dozwolono ts. rezolucją z dnia 29 kwietnia 1887, l. 3388 wykreślenie ciężącego na realności l. 173/174 w Jasle prawa zastawu wierzytelności hipotecznej Maryi Jaworskiej 1200 złr. mk. na podstawie kwitu z daty Füle, 31 lipca 1858 i wierzytelności Amalii z Hubłów Stellerowej i Henryka Hubla 900 złr. mk. na podstawie kwitu z daty Praga 28 lutego 1873 i z daty Lwów, 18 marca 1873, tudzież, że dlań ustanowiono kuratora ad actum w osobie p. Teofila Nartowskiego, zastępcy c. k. notaryusza w Jasle i temuż odnośną rezolucją doręcza się.

Jasło, 29 kwietnia 1887.

L. 17167. (3516 3-3)

C. k. sąd krajowy jako handlowy we Lwowie, zawiadamia przez edykt niewiadomego z miejsca pobytu Leibischa Ludmerera, że firma handlowa Schaje Abr. Bubera synowie uzyskała przeciw niemu na podstawie wekslu, w prawnej formie wydanego z daty Lwów dnia 23 września 1883 na 180 zł. wa. opiewającego, nakaz zapłaty z dnia 31 grudnia 1884 l. 61170 o zapłaconie 123 zł. w. a., który ustanowionemu dlań kuratorowi adwokadowi dr. Goldbergerowi z substytucją adw. dr. Bodeka się doręcza.

Lwów, 30 kwietnia 1887.

L. 4057. (3536 3-3)

Samborski c. k. sąd obwodowy uwiadamia z życia i miejsca pobytu niewiadomych, Ludmilę Cienciewicz i Sydonię Meyerberg, że Florian Reif wniosł dnia 1 kwie-

tnia 1887 przeciw nim pozw o zapłaconie kwoty 2100 zł. aw. zpn.

Pozew ten, zadekretowany do pisemnego postępowania, doręcza się ustanowionemu kuratorowi tych pozwanym, p. adw. kraj. dr. Ignacemu Budzynowskiemu w Samborze, któremu adwokata krajowego pana dr. Fiternika w Samborze na zastępcę się nadaje do wniesienia pisemnej obrony w 90 dniach.

Wzywa się tedy pozwane Ludmilę Cienciewicz i Sydonię Mayerberg, aby temu ustanowionemu im kuratorowi udzielili w tej sprawie informację potrzebną, lub innego pełnomocnika sobie ustanowili, inaczey złe skutki im samym przypisane zostaną.

Sambor, 13 kwietnia 1887.

L. 9197. (3484 3-3)

C. k. sąd krajowy w Krakowie, na żądanie Franciszka Lichy'ego, wzywa każdego, któryby zagubione przez niego poświadczenia kasy oszczędności m. Krakowa, na imię Franciszka Lichy'ego opiewające, nr 17097, z daty Kraków 24 listopada 1884, na zastawiony w kasie oszczędności m. Krakowa jeden list zastawny 3 pre. austr. Zakładu kredyt. ziemskiego S. 2771 nr. 87 na 100 zł. aw. i poświadczenie tejże samej kasy oszczędności m. Krakowa nr. 17360, z daty Kraków 24 stycznia 1885, na zastawiony jeden list zastawny 3 pre. austr. Zakładu kredyt. ziemskiego S. 1189 nr 83 na 100 zł. aw., oraz na zastawione dwa losy czerwonego krzyża austriackiego po 10 zł. aw. S. 8503 nr 35 i 41, w swych rękach posiadał, lub do takowych jakiegokolwiek prawa sobie rościć, ażeby się w terminie jednego roku, 6 tygodni i trzech dni, od dnia edyktu tego liczyć się mającym, do tutejszego sądu zgłosił, ewentualnie poświadczenia wspomniane tut. sądowi tem pewniej przedłożył, gdyż po upływie tego terminu poświadczenia powyższe, na powtórne żądanie podającego, za umorzone i wszelkiego skutku prawnego w obec wystawcy pozbawione, uznane zostaną.

Kraków, 15 kwietnia 1887.

L. 2470. (3481 3-3)

C. k. sąd krajowy w Krakowie ogłasza, że Ekspozytura c. k. Prokuratury skarbu w Krakowie im. Szpitala ubogich w Krzeszowicach wniosła do tut. sądu prośbę

L. 4423.

W y k a z przypadających na pojedyncze okręgi szkolne kwot na bezpłatne książki w języku polskim dla ubogich uczniów w stosunku do ilości dzieci do szkoły rzeczywiście uczęszczających na rok 1887/888.

Licz. pozgad.	Okręgowa Rada szkolna w	Ilość dzieci do szkoły rzeczywiście uczęszczających.	kwota przypadająca na książki bezpłatne w języku polskim z zakładu narodowego im. Ossolińskich.		U w a g a
			zł.	ct.	
1	Lwowie dla miasta	10115	373	09	
2	Krakowie „ „	7285	268	70	
3	Krakowie zamiejska	21555	795	04	
4	Wadowicach	16011	590	56	
5	Myślenicach	10991	405	40	
6	Nowym Sączu	10629	392	04	
7	Gorlicach	6689	246	72	
8	Bochni	11698	431	48	
9	Tarnowie	9234	340	59	
10	Pilźnie	7590	279	95	
11	Jaśle	12341	455	20	
12	Mielcu	9824	362	35	
13	Kolbuszowie	7614	280	84	
14	Rzeszowie	10049	370	66	
15	Sanoku	12291	453	34	
16	Przemyślu	8689	320	50	
17	Jarosławiu	12156	448	38	
18	Jaworowie	10016	369	44	
19	Samborze	8712	321	34	
20	Drohobyczu	10270	378	80	
21	Stryju	10612	391	42	
22	Kałuszu	7323	270	10	
23	Gródku	4577	168	82	
24	Lwowie zamiejska	25875	954	39	
25	Sokalu	16207	597	78	
26	Zółkwi	7735	285	30	
27	Złoczowie	17921	660	98	
28	Brzeżanach	5129	189	18	
29	Rohatynie	7817	288	32	
30	Tarnopolu	15360	566	54	
31	Trembowii	13036	480	84	
32	Zaleszczykach	4525	166	90	
33	Czortkowie	6126	225	96	
34	Sniatynie	7946	293	08	
35	Kołomyi	7299	269	22	
36	Nadwórnie	2789	102	87	
37	Stanisławowie	9207	339	58	
		333.243	14.135	70	

Z biura rach. c. k. Namiestnictwa.

We Lwowie, dnia 7 maja 1887.

o amortyzację książeczki kasy oszczędności m. Krakowa nr. 72667 na kwotę 43 zł. 14 ct. aw. opiewającej.

Wzywa się zatem posiadacza rzeczonych książeczki, aby w przeciągu 6 miesięcy od dnia ogłoszenia edyktu do tut. sądu się zgłosił i prawa swe wywiódł, gdyż po upływie tego terminu książeczka ta za umorzoną uznana zostanie.

Kraków, 4 marca 1887.

L. 10530.

C. k. sąd krajowy zawiadamia, iż Szymon Tadeusz Waszko, urodzony w Krakowie na dniu 24 października 1825, syn Tomasza i Tekli Waszków, wydalil się w roku 1845 lub 1846 z Krakowa do Królestwa Polskiego, gdzie w krótko po swoim wydaleniu się podczas kąpieli w Wiśle w Warszawskwie utonął.

Ponieważ Szymon Tadeusz Waszko do Krakowa więcej nie powrócił, ani też żadnej wiadomości o sobie nie dał, wniesli krewni tegoż, Maryanna z Kulów Ciepłowska, Marcycanna z Kulów Gątorska i Jakób Kula jako opiekun małoletniego Wincentego Kuli, prośbę o wprowadzenie postępowania, celem uznania tegoż za zmarłego, a to w celu przeprowadzenia po nim postępowania spadkowego.

Wzywa się zatem każdego, któryby o życiu lub śmierci Szymona Waszki jaką wiadomość miał, o tem sądowi lub też ustanowionemu dla nieobecnego Szymona Waszki kuratorowi adwokadowi dr. Józefowi Kremerowi w Krakowie do d. 30 czerwca 1888 donieść, gdyż po upływie tego czasu na ponowne żądanie podających decyzya względów ich prośby powzięta zostanie.

Kraków, 29 kwietnia 1887.

L. 4718.

C. k. sąd krajowy w Krakowie, w stanowczem załatwieniu podania de praes. 19 lutego 1887 l. 4717, wzywa każdego, któryby wylosowany już los pożyczki miasta Krakowa nr. 18978 z wygraną 30 zł. posiadał, aby takowy w przeciągu jednego roku, 6 tygodni i 3 dni tutejszemu sądowi przedłożył, albowiem po bezskutecznym upływie tego terminu los ten na dalsze żądanie Zofii Glass umorzony zostanie.

Kraków, 1 kwietnia 1887.

(3730 3-3)

L. 5638. (3718 1-3)

C. k. sąd obwodowy w Przemyślu uwiadomia z życia i miejsca pobytu nieznanego Józefa Korong, tudzież spadkobierców z imienia, życia i miejsca pobytu nieznanych, że Jakób Delimata z Korczy, przeciw nim o nakaz zapłaty sumy wekslowej prośbę wniósł, któremu żądaniu uchwałą dnia 4 maja 1887 l. 5638 zadość uczyniono.

Oraz ustanowił sąd dla tego pozwanego, kuratora w osobie p. adw. dr. Tarasiewicza z zastępstwem p. adw. dr. Baumgarta i poleca pozwanemu, ażeby co do swej sprawy z kuratorem się porozumiał, lub innego sądowi w czas przedstawił, inaczej skutki z niedbania sam sobie przypisać będzie musiał.

Przemyśl, dnia 4 maja 1887.

L. 5287. (3710 1-3)

C. k. sąd obwodowy w Tarnowie podaje do wiadomości, że Sara z Finków Brojda, z Finków Leserowa, Józef Fink i Józef Fuchs wnieśli pozew de praes. 8 kwietnia 1887 l. 5287 przeciw Hendli z Holendrów Margosches, Czarne z Holendrów Finkowej i spółnikom o uznanie prawa dziedziczenia do 1/10 części spadku po sp. Reizli Leserowej i oddanie na własność i w posiadanie tej 1/10 części spadku, w skutek którego postępowanie pisemne wdrożone i termin 90-dniowy do wniesienia obrony zamknięto.

Gdy przypozwana Sara z Holendrów Finkowa z życia i miejsca pobytu jest sądownie nieznaną, przeto ustanowiono dla niej kuratorem adw. dr. Goldhammera z substytucją adw. dr. Ringelheima i wzywamy, aby ustanowionemu dla kuratorowi środki do obrony podał lub innego obrońcę sobie wybrał i tegoż sądowi oznajmił, w przeciwnym bowiem razie skutki zaniedbania sobie przypisać będzie musiał.

W Tarnowie, dnia 14 kwietnia 1887.

L. 9349. (3691 1-3)

C. k. sąd powiatowy w Husiatynie zawiadamia Marię Woroszek, że jest powołaną do spadku po Iwanie Żarnku z wewnątrz, aby się do roku zgłosiła, lub kuratorowi Maksymowi Żarnkowi ze Szydłowca informację nadesłała, gdyż inaczej sędziowska praca będzie przeprowadzoną z kuratorem.

Husiatyn, 28 lutego 1887.

L. 804. (3656)

C. k. sąd powiatowy w Tuchowie zawiadamia z życia i miejsca pobytu niewiadomych Franciszka i Romana Steców, że ich miejsce ustanowione dla nich kuratora zmarłego Franciszka Frydmana ustanowiony został kuratorem Wawrzyńcem Rygnicki.

Tuchów, 23 lutego 1887.

L. 2336. (3741 1-3)

C. k. sąd powiatowy w Baligródzie zawiadamia z miejsca pobytu Bartka Pietersa zawiadania, że w sprawie Ahy Schwintera przeciw niemu pto 22 zł. a. w. z pn. termin na dzień 20 czerwca 1887 wyznaczonej i dla niego kuratorem Józef Osękowski z Mchawy ustanowionym został.

Baligród, 27 kwietnia 1887.

L. 20763. (3766 1-3)

C. k. sąd krajowy jako handlowy we Lwowie oznajmia nieobecnemu Kasielowi Schnapek, że przeciw niemu został na dniu 17 maja 1887 do l. 20763 na rzecz firmy handlowej Tillet Reineck wydanym nakaz zapłaty sumy wekslowej 200 zł. a. w. z przynależnościami.

Gdy miejsce pobytu Kasiela Schnapeka jest wiadomem, ustanowiono dla niego p. adwokata dr. Waldmana kuratorem, a tegoż zastępcą p. adwokata dr. Natansonowa i wspomniany nakaz zapłaty mianowitemu kuratorowi doręczony zostaje. Wzywa się zatem Kasiela Schnapek, aby ustanowionemu kuratorowi służące do swej obrony środki dostarczył lub innego sądowi w czas przedstawił, inaczej skutki z niedbania wyniknąć mogące następstwa sam sobie przypisze.

Lwów, 17 maja 1887.

L. 10113. (3760 1-3)

C. k. sąd powiatowy w Stryju zawiadamia z życia i miejsca pobytu niewiadomych Mojżesza Weissmana, że w sprawie o uciążliwych parceli gruntowej 1213/1 w Stryju z realności Dom. XIX pag. 65 n. 1 i przeniesienia długu 28 zł. 15 ct. dla Mojżesza Weissmana hypotekowanego, odcisną uchwałą na ręce kuratora, adwokata Aleksandra Błońskiego w Samborze, doręczoną zostaje.

Stryj, 20 lipca 1886.

L. 2071. (3759 1-3)

Ces. król. sąd powiatowy zawiadamia z życia i miejsca pobytu niewiadomych krewnych Józefa Wojdzickiego, dnia 16 stycznia 1884 w Chyrowie zmarłego, iż testamentem z dnia 15 stycznia 1884 ustano-

wił tenże dla swoich, niewiadomych, z życia i miejsca pobytu i niewymienionych krewnych, legata z wiarytelnosci skladajace się a sumę 210 zł. a. w. wynoszące, które to legata generalna spadkobierzyni Katarzyna Wojdzicka, przez zeznanie aktu notaryalnego i zezwolenie na intabulację prawa zastawu na połowie realności spadkowej w Chyrowie zabezpieczyła.

Kuratorem niewiadomych krewnych i legataryuszów ustanowiono Jędrzeja Wojtasiewicza z Starejsoli.

C. k. sąd powiatowy. Starasól, 11 kwietnia 1887.

L. 4807. (3922 1-3)

C. k. sąd powiatowy miej. del. S. II. we Lwowie, czyni wiadomo, że Paweł i Teodor Przeszlakiewicz wytoczyli pozew przeciw Jędrzejowi Olsiewiczowi i Dmytrovi Poskrobek, z miejsca pobytu niewiadomym przez kuratora i edykta o wyeliminowanie z tabeli płatniczej wydanej sumy 550 zł. mk., pochodzącej z sumy 1250 zł. na II miejscu kolokowanej, wzywa się zatem tychże zapozwanych, a wrześnie śmierci tychże spadkobierców z życia i miejsca pobytu niewiadomych, ażeby się do ustanowionego dla nich kuratora adwokata dra Maryńskiego lub też do tut. sądu przed terminem na 26 kwietnia 1887, o godzinie 10 przed południem ustanowionym zgłosili i miejsce swego pobytu podali, gdyż inaczej złe skutki z tąd wyniknąć mogące sami sobie przypiszą.

Lwów, 28 marca 1887.

L. 6381. (3636 1-3)

C. k. sąd obwodowy w Przemyślu uwiadomia Arona Landau i Naftalego Landau z miejsca pobytu nieznanych, że Sisman Stary przeciw nim o nakaz zapłaty sumy wekslowej 900 zł. aw. prośbę wniósł, któremu żądaniu uchwałą z dnia 11 maja 1887 l. 6381 zadość uczyniono.

Oraz ustanowił sąd dla tychże pozwanym kuratora w osobie adw. dr. Rosenbacha z zastępstwem adw. dr. Mendrohovicia i poleca pozwanym, ażeby co do swej obrony z kuratorem się porozumieli lub innego pełnomocnika sądowi w czas przedstawił, inaczej skutki zaniedbania sami sobie przypisać będą musieli.

Przemyśl, dnia 11 maja 1887.

L. 4795. (3604 1-3)

C. k. sąd obwodowy w Tarnowie zawiadamia niniejszem z życia i miejsca pobytu niewiadomych: Izaka Hirscha Elzholza, Wacława Sallera, Teresę z Chłudów Rogawską, Władysława Stadnickiego, Karola Polityńskiego, Zofię z Bednarskich Sławińską, ks. Franciszka Mendlarskiego, Ludwika Schmitzkowa i Bronisławę z Rogawskich Stadnicką wierzyteli hipotecznych dóbr Janowice, iż spadkobiercy Kaspza Zaparta przeciw nim i innym pozew de praes. 31 marca 1887 l. 4795 o uznanie prawa własności parceli gruntowych 394, 1691, 1692 części parceli 1693, 1694, 1695, 1696, 1697 i części parceli grunt. 1700 z majątności tabularnej Janowice wytoczyli, który do rąk ustanowionego dla nich kuratora w osobie adwokata dra Holcra z substytucją adw. dr. Steca zostaje doręczony, oraz wzywa tychże, aby albo temu ustanowionemu kuratorowi potrzebnych informacji do sporu udzielili lub też innego pełnomocnika ustanowili.

W Tarnowie, dnia 7 kwietnia 1887.

L. 11690. (3494 1-3)

C. k. sąd powiatowy w Peczeniżynie oznajmia z miejsca pobytu niewiadomemu Fedorowi Bodurowiczowi, że przeciw niemu Anna z Ceniów Bodurowicz w dniu 5go kwietnia 1886 do l. 3806 wniosła pozew o intabulację za właścicielkę wykazu hipotecznego l. 30 gminy Berezowa niżniego.

Gdy miejsce pobytu Fedora Bodurowicza wiadome nie jest, ustanawia się dla niego kuratora ad actum w osobie Jurka Negryza, wójta z Berezowa niżniego, wyznaczając zarazem termin do rozprawy na 8 czerwca 1887 godz. 9 przed południem. Wzywa się zatem Fedora Bodurowicza aby ustanowionemu kuratorowi służące do swej obrony środki ustanowionemu kuratorowi służące do swej obrony środki dostarczył, lub innego zastępcę sobie obrał, gdyż inaczej z zaniedbania wyniknąć mogące złe skutki sam sobie przypisać będzie musiał.

Peczeniżyn, dnia 21 marca 1887.

L. 16372. (3690 1-3)

C. k. sąd powiatowy ogłasza niniejszem, iż do spadku po sp. Małgorzacie ze Zemłów Piegowej w Jankowicach dnia 10 marca 1877 roku z pozostawieniem kodycylnego ostatniej woli rozporządzenia zmarłej pozostałego, powołanym jest na zasadzie ustawowego porządku dziedziczenia jako jedyny spadkobierca jej brat rodzony Stanisław Zemła.

Gdy zaś tutajszemu sądowi miejsce pobytu Stanisława Zemły jest niewiadomem wzywa się onego niniejszem, ażeby się w

ciągu roku od dnia trzeciego zamieszczenia niniejszego edyktu w urzędowej „Gazecie Lwowskiej“ w tutejszym sądzie zgłosił i deklarację swą w przedmiocie przyjęcia spadku wniósł lub też pełnomocnika, w obrębie tutejszego sądu zamieszkałego zamianował i o zamianowaniu takowego tutejszemu sądowi w tymże czasie doniósł, a to tem pewniej, ile że w razie przeciwnym postępowanie spadkowe z ustanowionym dlań kuratorem w osobie Jakóba Knuchty z Jankowic przeprowadzonym i ukończonym, a spadek przez tegoż kuratora w imieniu jego przyjętym i na koszt i niebezpieczeństwo jego aż do udowodnienia jego śmierci lub uznania go za zmarłego zarządzonym będzie.

Chyranów, dnia 24 stycznia 1887.

Doniesienia prywatne.

L. 710. (3927 1-3)

Konkurs na posadę konkuktora dróg, praktycznej z budową mostów i dróg gminnych obznajomionego. -- Płaca roczna wynosi 400 zł., zaś ryczałt na wyjazdy 200 zł. Udokumentowane podanie wniesić tu należy do 1 lipca r. b. Wydział Rady powiatowej. Jaworów, 20 maja 1887. Prezes.

Jan Ihnatowicz poleca wyśmienite Mydła do mycia twarzy, rąk i kąpieli, wyszczególnione 7 medalami zasługi i dwoma dyplomami uznania.

6999 35-0	Złr. ct.
Mydło do golenia brody najprzedniejsze	25
Mydło migdałowe , 10 ct., 20 i	25
Mydło kokosowe , białe do rąk 10 ct. i	20
Mydło palmowe , żółte 6, 12, 18 ct. i	24
Mydło grysikowe , wyśmienite do twarzy i rąk	40
Mydło żółtkowe , wydelikaca, wygładza i znakomicie oczyszcza skórę	30
Mydło ziołowe , otrzymujące się przez gęszczenie soku roślin aromatycznocywicznych, znakomicie wpływa na skórę, usuwa liszaje i wszelkie wypryski skórne	25
Mydło piżmowe , posiada bardzo przyjemny piżmowy zapach	30
Mydło paczulowe , przyjemnej woni	30
Mydło różane , najprzedniejsze 40 ct. i	80
Mydło z igiel sosnowych , przyjemne w użyciu, skutecznie ochrania skórę od liszajów i wyrzutów	30
Mydło balsamiczne , oczyszcza skórę, nadaje białość, delikatność i zapobiega pękaniu i łuszczeniu się naskórka	30
Mydło fiołkowe , przyjemnej woni	35
Mydło kosmetyczne , usuwa pieg, opalenia słoneczne, twarzy przywraca świeżość i białość	30
Mydło higieniczne , odznacza się o-lejkwatością, nadzwyczaj delikatne i specjalnie zastosowane do twarzy	50
Mydło ryżowe , używa się do wydelikacenia i wybielenia skóry na twarzy	60
Mydło glicerynowe , białe, łatwo pieniące wybornie oczyszcza skórę i chroni od przyszczenia się	30
Mydło glicerynowe przezrocyste , zawiera 35% czystej gliceryny, znakomicie wpływa na naskórek 20, ct. i	25
Mydło glicerynowe płynne , oczyszcza skórę od przyszczy, liszajów, trądzików, flaszka	40
Mydło piaskowe , do mycia rąk	25
Mydło pumeksowe , do mycia kąpieli, łyżek i mankietów gutaperechowych	10
Mydło tymolowe znakomicie oczyszcza skórę od wszelkich wyrzutów	50
Mydło karbolowe , bardzo korzystnie myje ręce, twarz, a nawet całe ciało w czasie epidemii, celem ochronienia od zakażenia się	30
Mydło siarkowe , z wielkiem powodzeniem używa się do zniszczenia przyszczy i wszelkiego rodzaju wyrzutów na skórze	25
Mydło będzwinowe , bardzo korzystnie wpływa na skórę wybiela i wydelikaca	25
Mydło kamforowe , uśmierza świądzenie i pieczenie skóry, usuwa wyrzuty i czerwoniec z twarzy i rąk	25
Mydło miodowe , do wydelikatnienia rąk, kawałek	10
Mydło mieszczkańskie , znakomite	10
Mydło smolowe , zawiera 40% czystej smoły (złogocju) usuwa przyszcze, liszaje, wszelkie wysypki skórne, po omyciu nóg i łupież na głowie	30
Mydło smolowo-glicerynowe , miękkie i oczyszcza skórę od liszajów trądzików, i t. p., kawałek	30

L. 586. (3900 1-3)

Ogłoszenie.

Na podstawie uchwały Wydziału Kasy Oszczędności miasta Tarnopola z dnia 20 b. m. wszystkie wkładki umieszczone w tejże Kasie Oszczędności oprocentowane będą, począwszy od dnia 1 lipca 1886 roku po 4 1/2% (cztery i pół od sta)

Dotychczasowe postanowienia co do przyjmowania i wypłaty wkładek, terminów wypowiedzenia, wypłaty za eskontem itd. pozostają nadal nienaruszone.

Powyższe zniżenie stopy procentowej podajemy niniejszem w myśl §. 10 tutejszego statutu do powszechnej wiadomości z tym dodatkiem, że PP. interesentom przysługuje prawo odebrać wkładki swoje w terminie, statutem przepisany.

Dyrekcya Kasy Oszczędności. W Tarnopolu, 22 maja 1887.

Koźmiński.

POLECAM

4 1/2	kilo grochu zielonego w łupce	od 280-3.
3	" " " "	330
3	" " " "	470
4 1/10	kilo bryndzy świeżej	340
4 1/10	" " " z kminkiem	320
4 1/10	" słoniny wędzonej	340
4 1/10	" " solonej	325
4 1/10	" smalcu świeżego	350-360
4 1/10	" śliwek suszonych	160-180
4 1/2	" powideł I	140-170
6	butelek wina hediralskiego	250
6	" jałowcówki	245
6	" śliwownicy	3-
6	skłótków kompotu	265

Cennik wysyłam franco.

TOMASZ GUROWICZ

Budapest VII. Királyuțta 23.

3111 6-10

Pustomyty

pod Lwowem.

Zarząd kąpiel słarczanych, parowych i żelazisto-borowinowych odszczególnione dyplomem pochwalnym na wystawie przyrodniczo-lakar-skiej w Krakowie.

Rozpoczęcie sezonu 20 maja.

Choroby, w których kąpiele słarczane z świetnym skutkiem używane być mogą, są: gościec i dna (Rheumatismus et Arthritis), żółty (skrzuta), choroby nerwowe, choroby skórne, kiła (syphilis), zanieczyszczenie krwi merkuryalne, zaniedbane lub zastarzałe chirurgiczne wypadki, jako to: zwieńcienia, złamania, rany, wadliwa bliźny i t. p.

Przed bramą zakładu jest przystanek kolei państwowej.

Jazda ze Lwowa trwa 27 minut. Prócz zwykłych pociągów rano i wieczór odjeżdża

pociąg osobowy ze Lwowa

o godzinie 11 m. 45 przed południem, powraca z Pustomty o godz. 4 po południu.

Stały lekarz w miejscu, Restauracya wyborna. Wikł w abonamencie, lub à la carte, po umiarkowanych cenach.

Zwraca się szczególniejszą uwagę na kąpiele borowinowe (Moorbäder), które pod względem składu swego chemicznego nie ustępują w niczem kąpielom zagranicznym i mogą być z równym skutkiem użyte w cierpieniach kobiecych jak Francensbadzkie. 3648 4-12

Przez wys. c. k. Namiestnictwo we Lwowie koncesjonowany Zakład krowiankowy w Lisku rozsyła świeżą i pewną

KROWIANKE

po cenie 60 ct. fiolkę, wystarczającą do zaszczepienia 2 dzieci. Większe zamówienia znacznie taniej. Skład w Krakowie w aptece p. K. Wiśniewskiego, w Przemyślu w aptece p. Małkowskiego, w Brodach 3789 w aptece p. Landesbergera. (5-30)

Szematyzm

Królestwa Galicyi i Lodomeryi z Wielkiem Ks. Krakowskiem na rok

1887

nabyć można po cenie 2 złr. 60 ct. w ekspedycyi

„GAZETY LWOWSKIEJ“

Zamiejscowci zechcą przysłać 2 złr. 70 ct., z których przypada 10 ct. na opakowanie i list frachtowy.

Szematyzm przesyłamy tylko za uiszczeniem należności z góry. Za pobraniem należności nie przesyłamy Szematyzm.

KAZIMIERZ LEWICKI

GIOWNY SKŁAD DLA GALICJI
polecał, szkła i towary mieszanych
we Lwowie, ul. Trybunalska l. 6.

Skład farb handel materyałów



pod „Czarnym Psem“
JÓZEFA HANKE

we Lwowie,
Rynek l. 38,
we własnym domu,
poleca:

Przyrządy do malowania
rysowania i pisania:

- Farby akwarelowe tuszowe w guziczkach i laseczkach,
- Farby akwarelowe wilgotne w łubkach i muszelkach,
- Farby akwarelowe płynne w flaszeczkach,
- Farby do malowania porcelany,
- Farby olejne w łubkach,
- Środki do retuszowania, olejki i werniksy do robót artystycznych,
- Płótna malarskie,
- Stalugi malarskie,
- Palety, pędzle, ołówki,
- Węgiel do rysowania,
- Rączki, pióra stalowe,
- Linie,
- Metry składane,
- Szablony do sygnowania,
- Papier listowny i koperty.

Przyrządy dla lakierników, malarzy i t. p.

- Pędzle,
- Spachtle,
- Maszyny do tarcia farb,
- Maszynki do fladowania,
- Papier do fladowania,
- Patrony do ścian i podłóg.

Kompletne cenniki
wysyła na żądanie franko bezpłatnie. 3306

Willa na sprzedaż.

Wła o 3 pokojach z dwoma wspaniałymi balkonem, jak również z zabudowaniami gospodarskimi, jak obłąk o 4 pokojach, szopa, piwnica, oranżerya, siadnię i studnia, tudzież park, ogród owocowy i warzywny, w oddaleniu 9 kilometrów od Przemysła, w zdrowym i ciepłym położeniu, jest z wolnej ręki do sprzedania. Realność ta obejmuje 9 morgów i jest strzeżona oświetlona. Wszyskie w jak najlepszym stanie. — Bliszej wiadomości zasięgnąć można u kasiełki na miejscu, lub u Wgo dr. Kozłowski-3835 go, adwokata krajowego w Przemysku, 2-3

Dobry zarobek uboczny!

z 100 do z 300 miesięcznie może u nas każdy łatwo zarobić sprzedając dozwolonych ustawami losów za spłatę ratami, nie wdając kapitału i nie ryzykując przysięm. Oferły wystosować w języku niemieckim do Hauptstädtische Wechselstuben - Gesellschaft Adler & Co. Buda-Pest. 3518 2-6

50 lat



41 Medali

MASTYKS czyli KIT P. L'HOMME-LEFORT

Jedyny, jaki przyleży został na wystawach powszechnych w roku 1867 i 1878; uznany za najlepszy przez wszystkie ogrodników we Francji. Do sęce-penta drzew na zimno i do zagrywania ran na drzewach z na wszelkich krzewach. (Do sęciowania go dostateczny jest pół lub łopalka.) — Fabryka w Paryżu: 40, rue des Solitaires, PARIS.



PAPIER DAUBIN'A

Jedyny Medal przyznany tej fabryce na wystawie powsz. w Paryżu 1878 r. otrzymanym został przez J. Daubina.

Diaprotekawa nie o tem, doryg robia grubo, z jednego arkusiem i pojedyncz z napisem innemu fabrykanta. Prowadone tego papiru nie są w przodku jego konkurencji: z przelazami i nad jone. Jest to produkt bardzo tan, bez trudy, i sam mogę być przydatnym przez każdego kupca. Sprzedaje się w trybach 500 arkuszy w Warszawie w asztach ekspozycji: PP. Walszohelskiego, Monowickiego i Sielca, w aptekach PP. Barmca, Ziemnickiego, etc.; w Kalsku w aptekach PP. Bzdony i Prusimowickiego; we Lwowie w aptekach: PP. Szluchowickiego, Westfalskiego, Kiedera, Kępczankowskiego, etc.

DO SPRZEDANIA

W jednym handlu z większych miast w Galicyi

Bogato urządzony pod korzystne mi warunki mi

skradająca się z muirowanego domu

skradająca się z muirowanego domu

skradająca się z muirowanego domu

skradająca się z muirowanego domu

skradająca się z muirowanego domu

skradająca się z muirowanego domu

skradająca się z muirowanego domu

skradająca się z muirowanego domu

skradająca się z muirowanego domu

skradająca się z muirowanego domu

ze zdrowisk naturalnych, w każdym gatunku

Świeże wody mineralne

1887.

KAROL BAKŁABAN

WE LWOWIE, ulica HALICKA. 3181 4-10

CO DNI 14 ŚWIEŻY TRANSPORT.

Z drukarni Wł. Kozłowskiego ul. Gagarockiego l. 18 dom Wernera.

poleca angielskie

NOŻE I WIDIELCE

stółowe i deserowe, w róg lub drzewo oprawne.

NOŻE I WIDIELCE

stółowe i deserowe z chińskiego srebra.

Na LIBERYE

DRELISZKI i MATERIE NICIANE we wszystkich kolorach

Metr od 35 cnt.

poleca Magazyn

F. KNAUERA i SYNA

pod „Złotym Lwem“ we Lwowie, Plac Kapitulny.

Na żądanie próbki odwrotnie pocztą franco. 2828 8-7

HERBATA

KAROL BAYER

Lwów przy ul. Krakowskiej l. 11. poleca wyborną

HERBATA

funt (1/2 kilo) po 1 zkr. 50 ct., 2 zkr., 2 zkr. 50 ct., 2 zkr. 75 ct., 3 zkr. 75 ct.

Herbatę w paczkach po cenach składu C. Trautw., c. k. dostawcy nadwornego w Wiedniu. 1841 27-30

Bystra pod Bielskiem

(Szlęk austr.)
stacja kolei Bielsko-Żywieckiej,
otwarty z dniem 15 maja.

Leżenie wskazykami środkami wodoleczeni-
czemi, mieszaniami i elektrycznością.

Lekarz zakładowy 314 9-18
Dr. Henryk Halski.

Medal zasługi na wystawie w Przemysku
Wysowa w Galicyi
Najświeższe źródło żelaziste.
Zakład zdrowotno-kapeliowy i kąpiel-
czny, położony w urzędowej okolicy
Grybowa (stacja kolei Tarnowsko-
Leluchowskiej i Gorlice (stacja kolei
państwowej).

Mieszkanie piękne i ładne, w pobliżu
wy. Skutki lecznicze wód wysowskich są
znakomite, szczególnie w przewlekłych
katarach pnie i krani, cierpieniach żo-
łądki i pęcherza, jak również w nie-
dokrewności.

Główny skład wód wysowskich we Lwowie
u k. aptekarzy w aptekach A. Sklepińskiego
składnia wód mineralnych Goldbacha. — Dalsze
Kraje i apt. A. Zaczarskiego, w Rymanowie
apl. W. Wojtyłłowicza, w Jarosławiu
L. Wsiadłowski, w Jasli i Kupca B. Steinb-
...

Bitwy i potyczki

stoczone przez wojsko polskie
w roku 1831.

Pod tym tytułem wyszło nakładem moim dzie-
ło (w 2 t. w elk. 370 str. 418), opracowane przez puł-
kownika B. Casiliera, zawierające opisy 328 bitew i
potyczek, wykaz miejscowości i nazwisk osób w
dziale tem wymienionych i mapkę podługą teatru
wojny.

Dzieło niniejsze jest uzupełnieniem niedawno
wydanego „Albumu wojska polskiego“, która do-
znanło za strony publicystów naszej bratno-
byzkiego przyjęcia. Tam przedstawiony żołnierz pol-
ski w boju, strój, wędzlog, rębny polski
oddziałów i różnej broni; tu skreślony jego udział
w tym boju, jego tradycja, ostateczność i niemożność
męstwo. Cena za 1 egz. wynosi 8 marek; za 1 egz.
Albumu 45 marek. Za oba dzieła razem 48 marek.
Zamówienia przyjmują wszystkie księgarnie w
kraju i za granicą, jak i niżej podany wyławsza i
nakładca.

K. Kozłowski,
Poznań, Długa ul. 8.

Podagra, Reumatyzm

Plasek w Urynie

LITHIUM

Sól produktu chemicznego swawego
LITHIUM w ziankach mineralnych
w wódzie, przygotowana przez P. Ch-
Le Perdrillera w Paryżu, użyta w male-
doze usuwa napychmiastki z krwi i wio-
we w moczem czyli urinam, który
własnie jest przyczyną wyżej
wymienionych schorzeń. Leczenie Sola
Lithiumy przywołuje w dosiach wska-
zanym w prospektach, zastępuje
w tych schorzeniach z pomysłami naj-
i zepelnym skutkiem usuwa wód
mineralnych.

We Lwowie w aptekach PP:
MICHOŁASCHA i WERNICKIEGO;
w KRYWKOWIE, PP. WISZNIEWS-
SKIEGO, REDYKA, TRAMCZYŃ-
SKIEGO i SIEDLICKIEGO.

Ces. król. uprzyw.

Galic. akcyjny Bank hipoteczny

wydale od dnia 1. kwietnia 1887 począwszy we Lwowie
i przez filie w Krakowie, Czerniowcach i Tarnopolu

ASYGNATY KASOWE

3 1/2 %	płatne w 30 dni po wypowiedzeniu
4 1/2 %	w 60 „
4 %	w 90 „
4 1/2 %	„
4 %	„
4 1/2 %	„
4 %	„

Lwów, 1 kwietnia 1887.

DYREKTOR A.

(Przedruk nie byłaby płacony). 2440